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Telefon (łemuwy Rediktota Nc- 
Czeinigo 192.

W pElrśjiipft
Je* isij Agency. — Wielki Synod  
tUbiuów. — Sowiecka Republika 

i id o »  ska.
Lw ów , 9. listopada, 

(y) Ostatnie wiadomości, jakie do
chodzą z m iędzynarodowego ruchu 
żydow skiego, powinny zwrócić na 
Siebie jak najbaczniejszą uwagę pol
skiego społeczeństw a. Przedmiot 
teti nie jest u nas traktowany w  spo
sób w łaściw y. Albo lekcew aży się 
£o, jako legendę., albo też ukuwa z 
niego legendę, aby taranem „anoni
ma" uderzać w  ludność żydowską, 
°s'adlą w  Polsce.

System  ten jest jednak m ylny i 
k> z dwóch powodów. Primo przy 
<*zisieis$yiii stanie rzeczy żydow 
skie „m ocaistw o anonimowe1' rze
czywiście jcst< już legendą. Miejsce 
czynników bezimiennych zajmują 
kistytucje i organizacje, których na- 
Su-a z dniem każdym nabiera roz
głosu. Secunao zaś problem cały  o- 
^eniać należy nic jako winę. czy  
^ndencje antypaństwowe polskiego 
w dostw a, ale jako proces, z kto- 
fytn zydosrwo polskie genetycznie 
'H ąie się dość słabo, z czasem  ąed- 
fcak m oże i ono procesowi temu u- 

Pod takim kątem widzenia 
rOzpatrywanc ewentualne niebez
pieczeństwo om ówić można trzeź
w o i spokojnie, bez obaw y wpląta
n ą  się w  wir walk wyzuaiiiov. j cli. 
^  antysem ityzm .

Nic od dnia wczorajszego datuje 
Się początek ewolucji żydostw a  

[Światowego do w ytw orzenia pewnej 
Naczelnej magistratury, narodowej 

jiub wyznaniowej. Dziś jednak dąże- 
Dia tc nabici a ją wyraźnych akcen
tów, w yraźnych imiona hlizkie są 
realizacji. Jedna z takićli zamierzo- 
aI'cli magistraty? znana jest ogałp- 
* 1. W ytw orzył ją XIII. kongres sjo- 
Nistyczny w  Karlsbadzie pod nazwą 
<W ish Agchcy. Formalnie zakres 
(fciałania Agencji żydowskiej, która 
fcbjąć ma wszystkich żydów , zain
teresowanych w  kwestji palestyń
skiej, jest dla spraw polskich obo
jętny. Jewisli Agency tw orzyć ma 
°rgan pom ocniczy w ładzy mjunki
ersk iej w  Palestynie, zgodnie z de
klaracją Baltoura. Faktycznie jed
nak spraw a kompITkuie sie. Już d y
skusja na kongresie ujawniła bardzo 

tendeiHlie w  tym kierunku, 
ahy Agencji żydowskiej nie obce 
były sprawy żydow skie również 
®oza Palestyna. Specjalnie zaś sjo- 
Niści polscy (pos. Hartglas, Griin- 
bauni. Wwgodzki i Schiper) równo
rzędnie obok idei palestyńskiej na 
każoym kroku wysuwają ii.ee walki 
0 Drawa narodow e żydów  w „golu- 

Oznacza to, że w  Agencji ż y 
dowskiej znajdzie Państwo Polskie i 
fcrzedewszystkiem ono eksteiy to
nalną instancię opiekuńcza dla oby- 
*»teli żydowskich w Polsce, inter- 
®*afcijąca w  ich interesaęh po

Taw. fo ls  M lis s !
poniesie  odpo-Polska musi dać prawo Irarzntj Presji albo  

W itdziam cść za krew rozlaną**,

(Telefonem oa naszego

Pogranicze polsfco-snw.,
9. listopada.

(L) Z Flonda donoszą:
Odbył się tu czw arty gubenijal- 

ny zjazd związków zawodowych, 
na którym z referatem o „palącej 
kwestji dnia'* — t. j. stosunku Refeii 
sow. do Niemiec i Polski, wystąpił 
w imieniu rządu sov jeck. znany 
działacz komunistyczny — tow. 
Feliks Kon. Między jimemi zazna
czył mówca, że „zw ycięstw o rew o
lucji w  Niemczech jest nie tylko 
sprawą niemiecką, lecz także bar
dzo doniosłą kwestią dla republik 
sowieckich. (.Robotnik niemiecki — 
mówił p. Kon żąda od nas chic
ha — i bezwarunkowo od nas 
dostanie! Dlatego też proponujemy 
dziś Polsce, aby dala rani) zezw o
lenie na tranzyt i powiadamy jej: 
m ożesz wziąć od nas choćby nap  
bardziej Uchwrarska zapłatę, ale 
prawo tranzytu musisz nam dać!
My w ojny nie chcem y, będziem y  
więc natężać w szelkie siły , aby n- 
niknąć tej wojny. O ile jednak zmu
szą ras do tego —- to niech się sta
nic! Za przelani) krew nie m y bę
dziemy odpowiedzialni*4...

Na zjeździć m. in. zgłosiła  się 
także delegacja w ojskow ych forma
cji Rudiennego, która złożyła  o-

korcspondenti-l

świadczenie następującej treści: 
LBrnia Budionnego czuwa nad in
teresami rewolucji i gotov a jest w 
każdej chwili podać rękę pomocną 
proletariatowi niemieckiemu"...

Zbyteczne jest chyba dodawać, 
że tx)?różki tow arzysza Kona są 
jcdvnie obliczone na wytworzenie 
„odpowiedniej atmosfery" w  pań
stwach ościennych. Będzie ogniwem  
w  łańcuchu stale powtarzających 
się pogróżek i wynurzeń alarmują- 
eyfili, czynionych ciągle Drzez roz
maitych reprezentantów rządu so 
w ieckiego, mają one w i ł j  stkie na 
celu — „nastraszenie rządu polskie
go", aby w ten sposób pod groźbą 
napadu opryszków Buditnuego u- 
jawni? on więcej ustępliwości w 
kwestji tranzytu sowieckiego do 
Niemiec. Rząd nasz — jak wynika 
T w czorajszego oficjalnego komuni
katu."— nic uległ jednak groźbom  
i należycie ocenił ich „realną wai- 
{ość*, skierowując rokowania, to
czące się z delegatem sowjfcckirr. 
Koppem w  sprawie tranzytu na 
d ftg ę  realną jako kwestję czysto? 
ekonomicznej natury, rozstrzygnię
cie której może być oSągiiicte Je
dynie na płaszczyźnie uzgodnienia 
wzajemnych interesów gospoclai* 
czych obu państw.

wszeikich m iędzynarodowych li
gach i trybunałach. Moment ten 
szkpdlitky będzie dla Państwa, ale 
też szkodliwy raczej, niż użyteczny  
dla żydów  polskich. Nic bardziej 
nie podsyca antysemityzmu, jak 
szukanie przez żydów sprawiedliwo
ści poza Polską, a nrzcciw Polsce.

Fakt drugi jest ogółowi mniej 
znany. Również w sierpniu b. r. o- 
bradował w e W iedniu kongres orto
doksów. I na kongresie tym uchwa
lono stworzenie międzynarodowej 
reprezentacji w yznaniowej żydów  
całego świata w formie wielkiego 
synodu rabinicznego. Synod ten 
wprowadzić ma hierarchię ducho
wieństwa żydow skiego i ująć w  sw e  
ręce naczelny kierunek rytuału, ka- 
hałów, szkolnictwa początkowego i 
sądownictwa rabinackiego.

Będzie to zatem druga instytucja, 
wzniesiona ponad rządy i państwa, 
będąca dla żydów czem ś podobnem, 
jak jest, a raczej był Rzym  papie
ski w  epoce sw ego największego  
wpływu.

Dla. Polski św iatow y synod ra- 
binacki nic m oże być obojętny.
Przedew szystkiem  Uwzględnić na
jeży to, ze w obec nizkiego poziomu 
|ijSlurajiićgo polskich rabinów, me- 
iumedów i cadyków międzynaro

dowej organizacji ortodoksów górę 
wezm ą żydzi niem ieccy i austriaccy 
nad polskimi, że ci ulegną ich w p ły
w owi. Usiłowania w. tym kierunku 
zaznaczyły się już w rozporządzeniu 
niemieckiego gen. gubernatora w  
W arszawie o żydowskich radach
w yznaniow ych z 2. listopada 1916. 

ciąg tej samejDziś widzimy dalszy 
akcji.

W reszcie i to trzeba uwzględnić,

że więcej niż prawdopodobną bę* 
dzie kooperacja Jcwish Agency z 
synodem tabiuów. Bo mimo dzisiej
szej v  alki m iędzy ortodoksami ł 
sjuiństaim w pływ y ortodoksow na 
,\ougres;e karisPadzkim (frakcja „Mi-, 
/•rachi") były  ptzedew s zyslkicm li
czebnie poważne. Zresztą nie bez 
znaczenia będzie fakt. że siedzibą, 
obu centra! żydowskich: narodowej 
i wyznaniowej ma być Londyn.

Do dwóch1 p ow yższsyK  wiadn- 
mości dodać trzeba, jeszcze jedną. 
Oto C. K. P. K. w Rosji powziął u- 
c-hwaie utworzenia (w  granicach fe
deracji) Sowjeckicj Republiki ży 
dowskiej —- na pograniczu Polski, a 
mianowicie na częściach gub. Miń
skiej, Homelskiej i Witebskiej. T e
ry torjum to liczyłoby około J.600.00H 
mieszkańców, z czego przeszło 800 
cysidey żydów , a sporo Polaków'.

Pomijamy tu zgłedy natury 
wewnętrznej, jakie w płynęły na sta
nowisko Koniinternu, jak chęć' za-', 
szachowania rosyjskich s.innistów i: 
danie żydom rosyjskim odpowiedź 
niej narodow o-terytorjalnej reprei 
zentacji w nowym układzie republik 
sowieckich. W ażnicjsz’ ni będzie 
w pływ , jaki nowa republika żjdow -j 
ska w y y  ize  na wew nętrzne sfosun- 
kiki poiskic. 1 tu. nie przesadzając 
zresztą przyszłości, uznać wypada 
za pewny nad/w y czaj niebezpie
czny czynnik propagandowy. So
w iety spodziewają się, że przez osa
dzenie pod bokiem Polski żyw ego  
dowodu własnej tolerancji narodo
wej, zdołają podlić dia sw ych ce'ów  
i zjednać masy żydowskie w Polsce, 
zw iększyć ich niezadowolenie z ist
niejących stosunków i zwrócić ich 
oczy  kr W schodowi.

To byłoby trzecie ogniwo, zaci
skane około Polsksi — przez żydów  
niepolskich, ale św iatow ych, dla 
których żydzi polscy mają być na
rzędziem.

Dc kwestji żydowskiej w  Polsce 
przybywają zatem nowe elementy,' 
niosąc nie likwidacje jej i złagodze
nie, ale niebezpieczeństwo dalszych' 
kryzysów  i konfliktów.

iż

Zurych notuje markę polską
ais n s wie o ten PA1^>

(Telefonem od naszego korespondenta).

W arszaw a, 8. listopada.
(S) W edle PA T-a od kilku dni 

marka polska w  Zurychu jest liicno- 
towaną. W yw ołuje to w pewnych  
derach zaniepokojenie. Jak się do
wiadujemy, zaniepokojenie to jest 
zupełnie nieuzasadujoiic W edle o- 
trzymanycii w  tej obwili z w iary
godnych sfer informacji, marka, pol
ska no to w odą jest w dalszym ciągu 
w Zurychu 0,090325. Pisma zmrych- 
sk c notują też stale i nadal kurs 
marki jjolskiej. Do za przestania no
towań w adc po&kiej w  Zurychu

niema też najmniejszych powodów  
Skreślenie notowań przeprowadzo- 
1K» w  Zurychu jedynie (xluośiiic co 
Berlina, ponieważ wahania kursu 
mark" b y ły  tak znaczuę. iż -nstalanió, 

.kursu stało się ni^inoJliwe. Nato
miast marka polska w ostatnich 
thiiach popfawiłc sie w kursie i  oka
zuje w Zurychu tendencje zw yż
kową. Potwierdzenie powy^ższej in- 
formacji daje giełda gdańska, która 
obecnie notuje kursa w  guldenach 
gdańskich, równających się franko
wi szw a jcarskiłałw. O łóż markę p©l-
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ską notowano w Gdańsku 7. b. mj 
3,25 guldena za milion marek, a zau 
tom tak samo, jak w Zurychu.

Sytuacja pYzccRtawia się w ięc  
zupełnie pomyślnie i zaszła tu tylko 
ze stroiły PAT-a zwyczajna njcdba- 
łość, zasługująca »a surowe potę
pienie,

, -----------------------3 ---------- --

•4 " .

Z Komisji sejm owjtiL
Ratyfikacja konwencji z Jugosła
wią. — Pep erania przemysłu lu
dowego. Ochrona lokatorów. —  
Waloryzacja podalkew. —■’ Zniesie
nie Ministerstwa poczt i telegrafów.

( Telegram ..Gazety Lwowskiej".!
Warszawa, 9 listopada.

Komisja spr. zagrań, uchwaliła  
jednom yślnie ratyfikację konwencji 
han l wej polsko-jugosłow iańsk iej. 
Komisja handlow o-prźem yślow a ró
wnież jednogłośnie uchw aliła  pro
jekt us aw y o ratyfikacji fiakiatu  
h an d low ego Pol ki z Jugosław ia. 
Ponadto przyjęła projekt ustawy o 
po, teraniu przem ysłu  hukiw ego  

Komisja prawnicza om aw ia a w 
dalszym  ciągu ustaw ę o ochronie  
lokatorów , a m ianow icie art 12 o 
prawach korzystania z zajm ow a
nego w spólnie m ieszkania cz'on- 
k ów  tod zin y  zm arłego lokatora.

Komisja skarbowa prowadziła  
obszerną dyskusję nad projektem  
u sia w y  o w aloryzacji podatków.

P ołączon e k misje adm inistra
cyjna i komunikacyjna przyjęły w 3 
czytaniu pro ekt ustaw y o zn iesie
niu M inisterstwa poczt i telegra.ów.

Po smutnych wypadkach hroko^skicti
•

Żałobne posiedzen ie  Rady TTłinisłrów. — Jak s ię  odbędzie po
grzeb nieszczęśliwych ofiar. — Całkowite uspokojenie miasta. —  
Broń wojskową odebrano od ludności. — Kto prowadzi ś ledz
two ? — Winnymi zajmie s ię  prokuratorja i sądy. —  C z ę śc io 

we zn iesien ie  militaryzacji koleji.

(Telegramy „Oazety Lwowskiej".)

Żałobne posiedzenie Pady Ministrów.

Ratyfikacje umów zagranice..
(Telefonem od naszego korespondent*.!

W arszawa, 9 listopada  
(fA). i£omisja spraw  zagrani

cznych za ła tw iła  wczoraj ra ty f ka- 
cję wszystkich trzech umów po - 
s k o - tu.eck.cli. k tie .en tem  na ple 
iHii.il w tej sp ran ie  wybrano posła 
D ęb sk iego  ( i ’. S. L ). Fuzaiem u 
chw alono ratyfikacje um owy han
dlow ej p o lsk o-ju gosłow iań sk iej, c- 
raz ratyfikację konw encji w  spra
w ie handlu kobietam i i dziećm i. Ta 
ostatnia • konw enc a ma na celu 
zorganizow anie racjonalnej walki 
z klęską społeczną, jaką jest na 
całym święcie handel żywy n to
warem.

Warszawa, 8. listopada.
Po otwarciu obrad czwartkowej 

Rady Ministrów p. Prcz. Rady Mi
nistrów W itos w ygłosił następujące 
przem ówienie:

W dniu (j. listopada b. r. stal się 
Kraków widownią ubolewania god
nych wypadków. Dwóch oficerów  
i kilkunastu żołnierzy zginęło tragi
czna. śmiercią, spełniając swój cięż
ki obowiązek obrony porządku ! 
praworządności. Kilku oficcnów 1 
kilkudziesięciu żołnierzy zostało 
ciężej lub lżej rannych, s to jąc  lia 
wyznaczonym  posterunku. Ta cięż
ka strata, budząca głęboki żal w 
społeczeństw ie i w  Rządzie, jest 
jeszcze boleśniejszą, także i z tego 
powodu, że zostaia zadana rękoma 
własnych współobywateli, którzy 
dali się użyć do tych zbrodniczych 
czynów. Imieniem Rządu wyrażam  
naszej tak dotknięci aruiji, n ieszczę
śliwym rodzinom zabitych i ram, 
uycli oficerów i żołnierzy najgłęb
sze współczucie. Na znak żałoby  
zamykam posiedzenie. Przem ów ie
nia pow yższego wysłuchali Mini
strowie stojąc.

DEPESZE KONDOLENCYJNE 
PREMJCRA.
W arszawa, 8. listopada.

Prezes Rady Min. Witos w ysła ł 
następujące dwie depesze do Kra
kowa: Gen. Żeligowski, dowódz
tw o korpusu krakowskiego. Proszę 
p. generała -wyrazić w  imieniu Rzą
du rodzinom tragicznie poległych  
oficerów i żołnierzy w yrazy głębo
kiego współczucia. Podpisano: Pre
zes Rady Ministrów W itos.

Dow ództw o Y lll. p. ułanów, 
Kraków. Bolejąc głęboko nad stra
tą, poniesioną przez pułk wskutek 
tragicznej śmierci oficerów i żołnie
rzy, poległych w  dniu 6. b. iii..
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n  i [jutu
P r n k U t i  z oiyg. Heleny P ray ieaw tte ił

— ... — #
(Ciąg dalszy)’.

Doprowadził ich aż po sarni 
ciemny koniec krypty, gdzie światło  
latarki uka-zało im u stóp ściany  
szczelinę, w  głąb wiodącą przej
ściem, w rodzaju równi pochyłej. Po  
chwili wahania przesunął się r.icm 
W orski. Przejście tak było ciasne ] 
tak kręte,, żc musiał pełzać przez nic 
na czworaka cli. Po minucie tej dro
gi znalazł się w  progu obszernej 
sali.

Tamci szli w szyscy  tuż - - jego 
siadem.

— Sala Cudownego Kamienia - -  
oznajmił uroczyście stary Druid u 
wejścia.

Sala głęboka była i majestatycz
na. Ks:/;;,iicm i w \sm:nr:m:i przypo
minała półkule, kiórc się tam — na 
powierzę,mi, taż nad nią roztaczaio 
Jednaka ilość pionowo ustawionych  
kamieni, tworzących jakby kolumna
dę olbrzymiej świątyni i rozmiesz

czonych w  tych sam ych miejscach i 
identycznych ugmpowauiac.li, co 
menhiry górnej esplanady, jak tamta 
ciosanych prymitywnie i niezręczną 
ręką, dla której zasady sztuki ani 
prawidła proporcji nie istniały. P o
dłoga, ułożona z ogromnych, asy
m etrycznych i w  rowki żłobionych  
płyt kamiennych, na których w  pe
wnej od siebie odległości tańczyły i 
lśniły z góry spływające, opalowe 
kręgi świetlne.

W  pośrodku pod ogrodem Ma- 
gucnuocu wznosił się na w ysokość  
4 5 metrów szeroka rozsiadły i te
ra smwo zbudowany zrąb ka
mienny. Na niui króluwal dolmen, 
którego ogromne dwie podstawy u- 
nosiły owalną, wydłużoną płytę gra
nitową.

— To on? — rozbrzmiało zdła
wione wzruszeniem pytanie M or
skiego.
-'■tary Druid nie odpowiedział na nie 
wprost lecz począł z w łaściw ą sobie 
wiolom ownością:

No — i cóż ty na to? ha? 7,

przesyłam-* • pułkownikowi w imie
niu Rządu w yrazy głębokiego w spół 
czucia. Prezes Rudy Min. Witos.

A11NISTER SPRAW  WOJSKO
WYCH O WYPADKACH KRA

KOWSKICH.
W arszawa, 8. listopada.

Sejmowa Komisja wojskowa od
była drugie czytanie projektu usta
w y o powszechnym  obowiązku  
służby wojskowej. Z chwilą poja
wienia się Min. spraw wojsk. gen. 
Szeptyckiego przystąpiono do w y 
słuchania sprawozdania o wypad
kach krakowskich.’ P. Minister n& 
wstępie ośw iadczył, że poda dokla- 
ditó' obraz zajścia dopiero po na
dejścia wyników śledztwa. Dziś mo
że dać tylko obraz urywkowy na 
podstawie meldunków, otrzym anych  
w  czasie rozruchów i raportu gen. 
Żeligowskiego. Minister podniósł ja
ko fakt stwierdzony,, że z Hotelu 
Francuskiego padły strzały w kie
runku wojska i że zaatakowano 6- 
sniy pułk ułanów bronią palną, jak 
również znęcano się nad rannymi 
żołnierzami, leżącym i na ziemi. 
Świadczą o tein rany, zadawane no
żem w głow ę, twarz i t. d. Min.

również podaje, że ze strony woj- 
skowej nie stwierdzono dotychczas 
żadnych uchybień w kierunku chę
ci poddania się, strzelania ćlepynń  
nabojami, odm owy posłuszeństwa,
0 czem krążyły pogłoski i plotki Pr 
m ieszczone nawet w  pismach. Pr 
wyjaśnieniach, złożonych przez MI* 
nist. spraw wojsk, rozwinęła sł? 
długa dyskusja, którą zakończono 
przyjęciem 16 głosam i przeciw II 
wniosku pos. Załuski w  następują- 
cem brzmieniu; Po wysłuchaniu 
sprawozdania Min. spraw wojsk, o 
zajściach krakowskich w  dniu 6, li
stopada 1923 r., W który cli ponad 
wszystkiem  góruje fakt nieusłucha
nia w ładzy wojskowej, niebywałych  
ataków z bronią w  ręku na wojsko 
ze strony zbrodniczych grup z po
śród zebranego tłumu —-. ataków, 
które spow odow ały ciężkie rany I 
śmierć wielu bohaterskich oficerów
1 żołnierzy, Komisja wojskowa wzy* 
wa Rząd, a w szczególności Mto 
spraw wojskowych do przeprawa- 
dzenia surowego śledztwa w spra* 
w ie oburzającej zbrodni krakow
skiej i ukarania winnych zgodnie ** 
względami na bezpieczeństwo Rze
czypospolitej i honor sztandaru j*J 
armji“.

Rezolucja posła Liebermanna nłe 
znalazła w iększości.

Pozatem  celem uczczenia pole
głych żołnierzy W . P . Komisja u* 
chwaliła z łożyć na trumnie pole
głych wieniec i w ysłać osobną de
legację, w  skład której wchodź* 
.członkowie Prezydium Komisji woj
skowej: posłowie: Mączyńsid
(ChN.). Kościałkowski (W yzw ole
nie) i ks. Nowakowski (ŻLN.). ora* 
posłowie: A rusz (Jedność indowa). 
Pieniążek (PSL.), Socha (PSL.).

Uroczysty pogrzeb poiegtych oficerów i żołnierzy*
Kraków, 9. listopada.

Pogrzeb oficerów i żołnierzy  
poległych 6 lnu. odbędzie się w' pią
tek 9. listopada o godz. 10 rano. 
Liczba ofiar zw iększyła  się o 1 ula
na, który skutkiem odniesionych-ran  
zmarł w  szpitalu w nocy zę środy 
na czwartek. Pogrzeb obejmie 14 o- 
ficurów i żołnierzy w  tern i żołnie
rza policyjnego. Kondukt pogrzebo
w y w yruszy z kościoła garnizono
wego św . Piotra ł Paw ła, dokąd 
ciała zmarłych przewiezione zosta-

szykiem J> dow ać mirc-M przodkowie 
nasi — co? A jak to w n zy śó o  do- 1 
w c&ms ftbiayśiaae, jak zręcznie o- !

słonionc przed niedyskrecja, i natręc
twem profanów! W iesz ty  skąd tu
taj to św iatło dochodzi? Bo trzeba 
ci wiedzieć, żc znajdujemy się w  
giębokiem wnętrzu w ysp y , zaś ani 
jedno okno nie w yziera Stąd tła 
św iat boży. Otóż św iatło .to spływa  
z górnych zew nętrznych menhirów, 
\y których na w ylot w zdłuż w ydrą
żone wnętrzu wpuszczono rynewki, 
jak leje, rozszerzające się ku górze, 
dolnymi końcami osadzone w stropię 
sali. W  ten sposób wprowadzone  
św iatło rozlewa się po całej prze
strzeni. W  południe w blaskach słoń
ca . -  - !©b w  pełnię w y o św ia d c  kfcię- 
iżyca — ośw ietlenie ł efekty • tu 
wprost- czarownic. Z ciebie, Worski, 
ponoś, artysty kaw ałek — mówię 
ci, ryczałbyś z  zachwytu.

— W ięc to on? — pow tórzy! za
pytanie Worski.

— To kamień w  każdym razie 
św ięty  — odparł Druid spokojnie, 
ia-kiby nic wiedząc, o co tamiten py
ta — 'koro się tu wznosi, w  miejscu 
he!;::'toniib podziemnych, a w ięc zc  
w szystkich najważniejszych. Ale jest 
pod nim druga jeszcze tafla, stąd nie. 
widzialna, bo płytą dolmenu chro-

n.ą o godz. 6,30 ramo, z  kaplicy szpi
tala okręgowego nr. 5 przy . u lica  
W rocławskiej. Kościół przybrał#  
będzie bogato kwieciem, a każda * 
iposzczególnych formac.il wojsko
wych złoży  u trumny wieuKC* 
W zdłuż ulicy Grodzkiej ustawy sió 
14 lawet do przewiezienia trumien 

zmarłymi w  ten sposób, żc pierwsza 
laweta stanie naprzeciw kościoła* 
dalsze zaś poniżej kn kościołowi śwj 
Idziego. La:wet dostarczy 6 pułk ar
tylerii poi. i 5 dywizjon art. konnej 

HUBB3B BBWBiaB BHB*.
niona—  i tai stanowi w łaściw y stół 
ofiarniczy, na nici bowiem zabija#* 
co znamienitsze ofiary Krew lala siC. 
tem podwyższeniem , spływ ała r o c 
kami i 'ichodziła licu — w rnoJżC 
poprzez ipobrzeżne skały.

Worski, targany niepokojom r*2 
jeszcze zapytał nerwowo:

— W ięc to ten? Zbliżmy sic.
— Nic warto ruszać się z miej

sca — odparł starzec z  flegmą tń©*' 
wzruszoną. — To jeszcze nie satń 
.Cusłowny Kamień. Jest tu płyta trsBh*’ 
e ia : podnieś głow ę, zobaczysz . nad 
sobą...

— (ktzie, gdzie ? estaś ocwtiA* 
żc  to tam? /  ’ 1

— Jeszczeiby też! Patrz dobrze-* 
prosto ponad górną tafią dolmenu - 1 
w  samtwi skfcjjieiisu, w  tern miejscu* 
gdzie rozeta stropu wydaje się rrto* 
zafką z  dnftydi p łyt ułożoną —  
efeisz? tam, ta płyta, odgrankaot*  
od iunycłi, podłużna, jak ta lk  dol
menu i ciosana podobnie. Rzekłby* 
dwie tafie bliźnie. Z tych jodm  ty&O 
prawdziwa — z  marka fabryezoa.

(C. d. ł )
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i Po obu stronach wejścia do koś- 
zajmie miejsce generalicja 

i®*3z przedstawiciele w ładz. Na cze
le orszaku jechać będzie k on n o  do- 
*ódca 5-tej brygady Jazdy pułk 
"rz®zowski, zanim orkiestra 20 pp
* trębaczami na czole, .baon piecho
ty* orkiestra 6 p. art., dowódca or
szaku iawet na ironia, dalej 14 lawet 
*e zwłokam i, rodziny poległych, 
E&tieralicia i korpus oficerski, przed
stawiciele w ładz, delegaci instytucji
I z w itk ó w , szwadron 8 pułku ula-

z orkiestrą, bateria 6 pułku art 
**°I. oraz publiczność. Kondukt za
mykać bodzie pluton piechoty. Rc- 

żaiobne odprawi się przed 
kościołem Mariackim.

Orszak pogrzebowy ruszy ulicą 
orodzka na Rynek Główny } zatrzy
ma sje przed koś-ciołcm Mariackim. 
Fu dokonana będzie cereinoiija po 
kipienia zwłok. Następnie przejdzie 
kondukt - wzdłuż A—B, ulica Sław
kowska ku cmentarzowi Rakowic
kiemu. .
; Szwadron kawalerii ustaw; się 
fontem  do cmentarza podobnie jak 
kaon p'echoty i reszta oddziałów  
Wojskowych.
' Przy wnoszeniu trumien na cnień- 
k>rz w olsko sprezentuje bron. Przed 
raipbłą przemówi pożegnalnie, I z o -  
fcc-ów .

Wspólna mogiła tfia poległych w 
starciach ulicznych 6. bm. w Krako
w ie  oficerów i żołnierzy mieścić się 

-dzie tuż obok grobu ,JRokUnłań- 
^ y k ó w ”. W  czasie wsuwania trtl- 
jh'en w  grób baterie oddadzą w  o  
kfęgiu koszar Bema 3 sa lw y ltono- 
łowp.

Pogrzeb cywilnych ofiar .starć n- 
l^Tiydi, który m iał się odbyć dziś o 
BUPapołu-duin. -został odw ołany na 
farę dui pewniej.

♦

Kraków. 9. listopada. 
W  rezultacie ogłoszonego w czu

ty  zakończenia strajku generalnego, 
^ p o c z ę li  kolejarze zgłaszać się do 
!|Uiby na dworcu krakowskim, 
tk w iła  się część  m aszynistów ; nie
mal cały  persona! stacyjny. Reszta, 
Gównie zaś persono! podgórski 
W s trz y m u je  s ię  nadal od pracy, da- 
:*ke tein do poznania, że sa niezado- 
!^°!eif z warunków na jakich dyrek. 
eia gotowa Ich przyjąć. Na zarzą- 
jfeenie bowiem z Warszawy wszyst- 
^eh etatowych przyjęto z  powro- 
te«n do służby, id ę  dopuszczając je -  

i^ ld iie  t y c h ,  którzy podlegają usta- 
,v Om karnym. Kolejarzom wypłaco- 
jh> P o b c r y ,  potrącając im kwotę na- 
®̂ ną za  c z a s  bezrobocia.

Stanow cze zarządzenia władz 
^ójkkowych i cyw ilnych (kuprowa. 
9^ ły kar do całkow itego uspokoje- 

miasta. V/ ciągu ubiegłej nocy, 
C zystką broń wojskową, zabraną
*  czasię walk ulicznych, odebrano 
Również m cii strajkow y w  tut. n- 
rz$dach pocztow ych zoste? w  dniu 
^tsicjsryni całkowicie i ostatecznie 
likw idow any.

Kraków. 9 listopada 
.  D ziś rano ]>rzybył do Krakowa z 
W arszawy prokurator przy Sądzie 
iW W yższym, p. Kondratowicz, z 
^szelkiem i pełnomocnictwami. rzą-

II dla przeprowadzenia dochodzeń 
związku z ostatnimi wyicadkanii

^  Krakowie.
Kraków, 9. listopada 

„Czas’’ donosi, iż przybyli z

f Rozkaz poihodu na B e r J e n l
t,Armia usunie siłą Slres3m3nn&“.

Rząd Kahr* rozszirt? wł dzę na cał; Nieme;, — Genera* 
Lossow zapowi*da wojnę z Francją. —  Hitler c g k s ił no*\ 
rząd w Bawar*. — Ludendo.ff nac eln^.n kom enda.hem wojs,

kraj o wy h.

(Telegramy „Gazety Lwowskie!" !

Berlin, *9. listopada.
D otychczasow e usiłowania Stre- 

semana, zmierzające do uzupełnienia 
gabinetu, z którego w ystąpili socja
liści. spełzły  na tiiczem. W szystkie  
stronnictwa Reichstagu dążą obec
nie do obalenia kanclerza.

Monachium, 9. listopada.
Związki prawicowe, zebrane w  

północnej Bawarji, w ystosow ały  do 
generalnego komisarza Kahra tele
gram, w którym domagają się, aby 
uał rozkaz pochodu na Berlin.

Berlin; 9 listopada.
W  kołach parlamentarnych obie

ga pogłoska, iż przyw ódca nacjona
listów Hergt, miał ośw iadczyć o- 
twarcie StecsemaanowK .że Reichs- 
wehra żąda utworzenia gabinetu na. 
cjonalistycznego i że o ile w  naj
bliższy'in czasie Stresemaim nie u- 
stąpi dobrowolnie, w ów czas armja 
usunie go siłą.

Zdaniem „Vorwari.su-’ Stresc- 
mann traci z każdym dniem w pływ  
na terenie srwojej własnej partji, Ja
ko następcę jego wymieniają posła 
partji ludowej Heinzego oraz Schol- 
tza.

Naczelna Rada bawarskiej .partji 
ludowej w ysłała tło organu swojej 
partji telegram, ośwadczający, iż o 
współudziaJo. partji w rządzie Stre
sem anna nie może być m ow y.

W  dalszym  ciągu zaznacza „Vor- 
w arts’’, żc gen. 'Lossow w  rozmo

w ie z jednym z  członków  parlamen
tu, ośw iadczył, Że jest rzeczą ko 
nieczną, by rząd Kahra rozszerzył 
swoja w ładzę nta całe Niemcy. Rząd 
prawicowy z chwilą d łjścia do w ła
dzy, eśw lrd czył dalej Lossow, w y. 
powie Francji wojnę, a w ów czas ca
ły  św iat pospieszy Niemcom z po
mocą to

Monachium, 9. listopada
Wczoraj rano przed fcrowai 

mieszczański, gdzie na zgromadzeniu 
przemawiał komisarz Kahr, przybył 
na 8 samochodach ciężarow ych u 
zbrojeni narodowi socjaliści i obsa. 
dzifi w szystkie wejścia swoimi po
sterunkami i zamknęli ulice O godz 
10*15, gdy Kahr zakończył mowę. 
Kittter na czele (>0u uzbrojonych lu
dzi w kroczył do miasta i pioklamo- 
wał usunięcie obecnego rządu ba
warskiego i ogłosił nowy rząd, skła
dający się z b. prezydenta policji 
Pohnera, jako naczelnika państwa, 
gen. Ludendorffa, jako naczelnego 
komendanta krajowego, gen. Lo=so
wa, jako ministra obrony kraj. i Hiit- 
lera, jako kierownika politycznego, 
daiej szefa r^icji Scissera jako mini. 
stra policji. Gnrach browaru miesz- [ 
czańskiego jest w dalszym ciągu o- j 
toczony oddziałami hitilerowskimi.

Stanowisko Reieltswehry nie jest 
jeszcze wiadome Jak słychać  
Rcielis wohra iw a ta się z oddziałami 
hittlerowskimi.

Warszawy przedstawiciele władz
Odbyli szereg konferencji m iędzy in- 
.^ tni z  przedstawicielami stron 
^9t\v praw icow ych prof. Godlew  
s**nk sen. Ade limanem i po-s. Taba 
'^kńsirim oraz przcdsiawicitlami 

tewścy pas. dr. Markiem

i pos. Bobrowskim. Do złagodzenia 
sytuacji i uspokojenia um ysłów przy 
czyniła się bardzo wiadomość o za
kończeniu w całym kraju strajku 
generalnego oraz pow rocie do pra
cy kolejarzy, pocztowców- oraz pra
cowników w zakładach miejskich i 
przedsiębiorstwach prywatnych.

W arszaw a. 9. listopada 
Min Kie-rnik ośw iadczył przed- 

sta.wiciolowj „Gazety Waisz."’, że 
przy likwidacji wypadków' krakow
skich Rząd zdecydow any jest użyć 
jakuajenergiczniejszych środków. L 
nCrgja ta jednak nip może polegać na 
dalszym rozlewie krwi. Winnymi 
zajmie s:ę prokuratoria i sądy.

*
W obec powrotu do pracy koleja

rzy gen. Szeptycki w ydał rozkaz a- 
rulujący roziporządzenie o military
zacji koicji w  obrębie dyrekcji war 
śza,\v«Mei. poznańskiej, lwowskiej i 
stanisławowskiej

Hlord i miłości dla Ojczyzny.
(Telefonem otf naszego korcsp.l.

Lozanna, 8. listopada.
Na dzisieiszem  posiedzeniu try- 

:bimału w  sprawie o zamordowanie 
W orowskiego, oskarżony Poulinnin 
oświadczył, żc obaj dokonali mordu 
z miłości ojczyzny i ż e  nadal zamie
rzają w alczyć w ten sposób przeciw  
bolszewikom.

Następnie przesłuchano kilku 
świadków Szwajcarów, którzy byli 
sv Rosji, oraz członków Lozańskiej 
Ligi Narodowej, którzy w  swoim  
czasie protestowali przeciwko poby
towi W orowskiego w  Lozannie.

— ---------- o — —

Rubuack 79 tysięcy d o b n i i r '
tlc le g ra in  „G azetv  Lwowtddel".)

N o w y  Jork , 8. listopada. 
Trzy uzbrojone osobniki wtar

gnęły do sklepu jubilerskiego i po
sterroryzowaniu obecnych w  skle
pie", zabrali 75 tysięcy  dolarów i ko
sztowności.

..Tr.ngstlia Europy".
Nowa książka cspreinicra NrttTego.

lie ie g ra m  „G a. e ty  l.v>ow*kiei" )
Rzym, 9. listopada.

kb-premjer i osobisty przyjaciel 
I- Gcorge'a Francesco Nitti wydał 
książkę pod tytułem „Tragedia Eu
ropy". w której charakteryzuje sto
sunki polityczne w  Europie za ubie
głe 10-leeic. Autor podziela całkowi
cie poglądy polityczne L. G eorge‘a, 
napada ostro na Francję i nazyw a  
jej politykę polityką rujnującą uię- 
łylko Niemcy, lecz całą pozostałą  
Europę (!).

Nitti napada również na Slany  
Zjedn., którym przypisuje częściow e  
przyczynienie się do chaosu ekono
micznego w  Europie.

k k m H  polityki celnej ilngljf.
tTelegram  „G azety  Lw ow skiej*.)

Londyn, 9. listopada.
Przem ierzy dominiów przypisują 

duże znaczenie proponowanej refor
mie polityki celnej Anglji, dającej 
P ie r w sz e ń stw o  produkcji krajowej.

Na zasadzie nowego projektu 
mają być uwolnione od opiat cel
nych produkty rolne, sprowadzane 
z dominiów, podczas gdy produkty 
rolne z zagranicy podlegać będą o- 
płatoin.

C i ircg-] stwierdzić rzerze- 
z e i t u y  w  liiE m czerh  ?

^esymizm Angl^ — Niesłychane 
marnotrawstwo R zeszy. — Magnaci 
iiemieccy ukrywają pieniądze za 
.ranicą, — Stosunki między Francją 

a Stanami Z jodu. są di>brc. 
(le,eKr«m ,.U. Lwowsk of*.)i

Loiriyn, 9 listopada. 
Angielska radki-stacja w  Lea- 

;eld ogłasza następujący koimmikat 
irasowT: Sprawa powołania mię- 
Jzyięarodow ej komisji rzeczoznaw 
ców' z udziałem przedstawicieli rzą- 
a  Stanów Zjedn. nic posunęła się 
naprzód. Stany Zjedsi.. Anglia, Bel- 
fja i W łochy pozostają nadal przy 
.woimi punkcie widzenia na tę spra
wę Stanowisko Fraitcji — głosi ko- 
mtnikai a-itgieiski — pozwala nie
stety lży wić obawę, żc Europa zo
ranie wciągnięta w chaos ekono

miczny.
Paryż, 9. listopada, 

Prasa francuska omawiając spra
wę powołania komisji rzeczoznaw
ców', zapytuje co mogą stwierdzić 
rzeczoznaw cy i ockpowiada, żc chy
ba tylko wielkie marnotrawstwa 
R zeszy, które zabiło finanse j walu
tę niemiecką. Dalej ukrycie pienię
dzy przez magnatów niemieckich w  
bankach zagranicznych. W reszcie 
to, że pożyczka przeznaczona na u- 
ratowanje finansów R zeszy zniknie 
szybko w tej otchłani i z tych przy
czyn w yw ołując nadal obecne 
skutki.

Paryż. 9. listopada 
„Tomps’’ donosi, że  Poincare w  

dopeszy sw ej. w ysłanej do ambasa
dora J' i seranda, zaznacza, że rze
czoznaw cy będą mogli oszacow ać  
bogactwa Zagłębia Rubry, lecz w  
żadnym .raz^o- nie będą mogli onia- 
wiać sprawy okupacji, drdałahiości' 
w ładz okupacyjnycli, ani toż sprawy 
uliladów zawieranycli na terenie o-i 
kupacyjnym

Na Ouai d'Orsav oświadczono  
dziennikarzom amerykańskim, że 
stosunki m iędzy Stanami Zjednoczo
nymi a Francją są  dobre, a szanse 
poro mienia w  sprawach bieżących  
zw iększyły  się. Poprawa sytuacji 
tłumaczy się otrzymaniem przez anr- 
basadora francuskiego \y W aszyng
tonie uz-iTiełniających instrukc.ii rzą
du. W kołach francuskich sądzą, że 
wkrótce nastąpi uzgodnienie stano
wiska wr sprawie projektu zwołania 
komisji rzeczoznaw ców .

l i s a d d y  zsmic/i p i i i f j c j n f  na

fTeletram .H azrty Lwowsklef*?.
Budapeszt, 9. listopada.

Sprawa uwięzienia posła do par
lamentu w ęgierskiego Ułaina z 15 
towarzyszami pod zarzutem knowań 
antypaństwowych, nie przestaje zaj- 
mownć opiuji węjjjferskiej. Śledztwo 
dwderdziło, żc taine organizacje w ę
gierskie otrzym yw ały obfite sub
wencje z Bawarji.

W ciągu dzisiejszego popołudnia 
nastąpiło przesłuchanie aresztow a
nych. Sprawozdanie z dotychczaso
wego przebiegu śledztwa zostało  
doręczone prezesowi min. Bethleno- 
\vi i naczelnikowi państwa.

Zramienncm jest, że plan zama
chu w yszed ł na jaw w  chwili, gdy. 
w  Budapeszcie bawi delegacja Ligi, 
Nar. w  .sprawie udzielenia m ied zy-. 
narodowej pożyczki dla Węgier.

PRZYJMUJE RĘKOPISY DO PRZE- 
PISYWANIA NA MASZYNIE. ZGŁO- 
SZENIA W ADMINISTRACJI „GAZE
TY LWOWSKIEJ". PODWALE L. 3, 

l  PIĘTRO, OD GODZ. 9 - 2  I 6^ 8.



4 „GAZETA LW OW SKA* z dnia 10. listopada 1923

Expc:e Hinistra Sfnólsfócgo.
Program na p r z y sz ło ść . —  P r z y m u 
sów  e z a s to so w a n ie  in iiożm ka w  
p rzed sięb io rstw a ch  pry w a ln y ch .
I  bezpieczenie na wypaaek bezro
bocia. — Reorganizacja Kas cho
rych. — Bezrobocie u nas nie jest 

groźne.
(XeIcjNmi „ m z e ty  L ,vnwskiei‘‘).

W arszawa, 9. listopada.
Na posiedzeniu sejmowej komisji 

ochrony pracy p. Miii. pracy i ow a
ki spoi. Miióbki w yglosif exposć. 
przedstawiając dotychczasowa sw o 
ja działalność, oraz program na 
przyszłość, przy ozem w yszsczegól- 
uii szereg projektów ustaw, które 
byda gotowe w najbliższym czasie. 
Projekty te są iui.stQpu.iKc: O pr/.y- 
irtiisoweii! zastosowaniu wskaźnika 
drożyżMiaucgo w przedsiębiorstwach 
prywatnych, o umowie pracy, o 
dniach świątecznych, o siużbic do
mowej.. o załatwianiu zatargów, w y 
nikłych na tle umów służbowych, o 
umowach zbiorowych. Minister bę
dzie dążył równic/, do unifikacji u- 
staw o ubezpieczeniach społecznych. 
Rząd zgodnie * oświadczeniem Mi
nistra niema zamiaru uchylać się od 
Wykonania ustawy o ubezpieczeniu 
Ma wypadek bezrobocia i o w'yszu
kaniu źródeł pokrycia. Minister ma 
zamiar przeprowadzić reorganizacje 
Kas chorych w  tym kierunku, aby 
one zdobyły zaufanie ludności. 
Bezrobocie u Nas nie jest groźne, 
mamy bow km  zaledwie około 70.tw0 
■bczrobutnych, gdy w  Anglji jest ich 
fok o I o poltura nrijana.

---------------------------------------- -i

R a z tc c ro z d i do IBarsz. 
1 Jriłsuasbiego.

(Telegram „Gazety l wowskiej".)
Kraków, 9. listopada.

(Tclegr. „Gazety Lwowskiej").
„Glos Narodu" w  nadzwyczaj- 

nem  wydaniu zam ieszcza lB t otw ar
ty  znanego pisarza dramatycznego 
Kaiola R oztworowsksicgo do Józefa 
Piłsudskiego. Autor listu w zyw a  
Marsz. Piłsudskiego do wyraźnego  
publicznego protestu przeciw inicja- 
wtum  krwawych zaburzeń krakow
skich. i potępienia zamachów', któ
rych oiiarą stali się żołnierze, ginący

posterunku.

NALd.SŁANL.

Ca s i; atanls z X. pawilonem?
Wyniki wizji lojalnej na Cytadeli ws^szaw.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszawa, 9. listopada.
(M) Wizja iokaii a przeprowa- 

d/ona na Cytadeli przez Komisję 
iidędzymimsterialna zakończyła sw e  
- ace uasiępujaca decyzją: X -ty pa
wilon odbudować aa mieszkania ’ 
udddać go na lokal instytucji nic ma
jących charakteru zbyt gwarnego, 
by nic razić ciszy sasiadu.a/cci z nim 
cV « ii historycznej ł, celami Trau- 
gulla. dubieckiego, Pilsitdskicgo i iit.

Na ofoe>,jsku Aleksandra I. m iesz

czącym się na pi. Bw irdji zt ic-ść 
siady po napisach roswskGh. dv, ;.- 
yiow c orły i ponuuk zapcl.t.ć z * 
stron odpowieduhiii irysam i z d/ac- 
jów w alk o nicpoJiegmsć Polski, 
wiążących się z  Cytadeia.

Historyczną szubienicę p rzen fść  
do sąsiedniego dm nku celem uchro 
itter.ia jej od zniszczeniu, w miejsce 
jej zaś ustawić inną na w zó r  tamtej 
zrobioną

Zmiany personalne hi Roje- 
HMidztwie Iw nieslrnt.

Lwów, 9 listopada 
Ja-k się dowiadujemy agendy kie

rownika W ydziału prezydialnego w 
W ojewództwie lwowskictn objął 
fyinczasow o radca Jerzy Wodzicki. 
D otychczasow y kierownik Biura 
P tezy  d jakiego p. radca Doschot 
przeniesiony został na bardziej dla 
jogo zdolności odpowiednie choć nie
co odległe stanowisko tio Brześcia 
Litewskiego.

KASA C H O R Y C H  MIASTA LW O W A  
iL lC A  BKAjTiiWWSKA L. l .

padają ao ‘>t ijikjmtflH,1 .-.c aa uodsiiiOTi 
a*łiv, a ly  K id y  lEłW  -Scriycu iiiuiki.. 
L w o u  a i  u n ia  d l titS raizitn ia ia  G_'j z..- 
iWiŁidy.oUlLj p rz e z  l A s e g u >2.4 eMcs.. 
'.Cbezjaaczcu \vo L>*.o**ic co L. lyMocY-

U\AW ’v /■ i  c'. J ;; J ZUCitLll-y jL Uii»vlJl i. iijlo
pada 5r. v. *z«il\ic świadczenia piej*, w 
'nu u ra z  skł tuk i c/MmRw do wysuno
Svi dZittlllll-1 Ptkflj li'S' a', Osv C* j OUUlKa-
ju * . rskiądi.a  ty g y d m o w u 1 f .y n o s t j  ow- 
uzij w. uajz yzłt.iej grupm VI uOO mk. u,. 
c/JoG.ą, zasdeK u/.uany wynos‘.Ł by 
dzie oOo-WO ark., u., dla czicuiow uiapi 
cycii lia at;7.yju?.uH» więcej k i  
dzJtc:. po 5% aa iitiAie dalsze, wię
cej icoua.s: aX* jdaey usCiwew-v; 
ża.idok bęlAie wypUuuny od dłA^szc 
go <biŁ*Uałwroi)y, o ii u uitaoudiaośi u v.,. 
ułnioj utz 7 dJU. ŹWslłOr. p»iflKU-’A \ 

twynosia bęity.ic fllh.nbe ruiy aoteanw.
Koszta 5r 1X1-.a i>oir.<i*.-'a.ic!fięt‘ aibo p; u •
te z  5,000.000 ark., a  zasdoK w g rz u b : 
wy dla ezionłta Ki/SW.OWi mk. Ccierr. 
jjcaepRMrrsdzuma zmian w Krupacii za- 
robkw . ydb iiprasw i się P . i .  P ra c o d a w 
có w  o przedki-.-isłic w y k a zó w  Zitjętydi 
.p raco w n ik a .', z uo,- rduifam  zap oaaa iA ti 
r/o czy w isty * -!; /-crotw.pw i u :pó)n)ej tu- 
ih n a  źli. -isicniada 1 9 S , a n a s tęp n ie  łmż- 
łtegn !i;scjKfta a.d^y rWaHlkłattac wy. 
fcauy r.nUMii p ta c ; . . - W rac .e  rac p r re ć  • 

' lażc ii i w y k iz u w . KaJti c iw ry cli >:a 
pet .t.v,vic art. -0  lei ur/.ę-

j^u .Vj-. • v;iw: r . j y ż a . ,  -.ci.
Z aiv:td  K ay, c li„ r \c ii  miasta Lw oSla.

H z e o z p o s p o lit ł ic o n tn  N o s t e s "
tielctonem  od naszeeo korastfondcatr 

W arszawa, 9. li^-oipad.
(M) W  związku z  zaTzułami 

, ,Rzeczyposł>ml rte j”', skferowanynii
pod Sdresern znanego publicysty p 
Watołda Noskowskiego, jakoby ten 
był przed laty dwudziestu redakto
rem „O św iaty’’, w ydawanej pr//. > 
kartceiarję ów czesuego generał-g::- 
bertiatora Interetyńskiego, ukazałc 
się dziś w  „Kurjerze Porannym1' 
c/świadiczenie p. N&sKowslreigu, ;iż 
zarzut ten jest kłam liwy i nńkczeir 
tsj , w ebec czego pismo pociągnie on 
do odpowiedzialności sądowej za to 
że ośmieliło się targnąć na jego nie- 
skaziteine imię, na które zarobił so
bie ćw ierćw iekow ą pracą w najpo
ważniejszych organach prasy po]- 
skiej.

   o-----------

(fpon ir .a  t e l e g r a f i c z n a .

— W  poniedziałek, 12. bm. zbiera się 
w klubie Cariton partia konserw atyw na  
celem pov/zięcia uchwał nad„ /.ebianieui 
s :e parlamentu co dc terminu now ych  
wyborów.

— Konferencja ekonomiczna w Lou- I 
dyr.ie rozpatrzyła sprawozdanie komite- f 
.a, powołanego do opracowania projektu I 
uprzywilejowanych staw ek cclnycn dla 
z ifcykufńw eksportowanych z domiiiiów

Anttlji. Sprawozdanie komisji konic- 
.•eiscja pr/.yięła.

— Reuter donosi, żc Turci zatiropu- 
nowali Konstantynerpol jako miejsce ro
kowań angiełsko-hireckicli w  sprawia 
rozgraniczenia okręgu Mossulu.

Król szw edzki opuśctł wczoraj Loii- 
: u.lat sie do SJieerness, skąd odje- 

J,.ic do Sztokholmu.
- W roku bieżącym  wydano w An

ul)'; 1,130 000 numerów antom ob ili u j-fli.
W roku 1921 wydano numerów takich 
ogółem S73.0:X).

 - Rząd francuski udzielił agremeiit
św ieżo mianowanemu posłow i bułgar
skiemu w Paryżu M oriowewi.

— - Istniejący jeszcze w kilku ©krę
gach bułgarskich od czasu rozruchów  
Komunistycznych stau oblężenia, został 
ostatecznie zniesiony na całym  obszarze 
państw a.

— Rada ministrów w Bukareszcie 
przyjęła pi opozycję min. spraw zagr., 
dutjezaeą wznowienia rokowań z rzą
dem sowieckim . lecz jedynie w sprawach  
handlowych i przem yslow ycn.

— Sckrctarjat Ligi Narodów w ysła ł 
zaproszenie na krnierenejc w sprawie 
■ 1.,/ShfoT'ifc morskiego, która mu sife od- 
'•K i  w  Genewie dnia 21. stycznia 1924 r. 1

U p e  sprawcy włamsiiia 
u jniiijera w  Tcrccp !s.

(li). Do zegarm istrza Boschow itza, 
przy ul. Sykstu: kicj. przyszedł dziś 
przedpof. Michał Jakubów z Tarnopola 
i zaoferow ał mu na sprzedaż, w iele z ło 
tych przedmiotów. Bosehow itz zaw ia
domił policje, która Jakubowa areszto
wała. Sprowadzony na policję, przyznał, 
ze dokonał włamania do sklepu jubiler
skiego Teichmana w  Tarnopolu i skradł 
lam przedmioty złote, wartości kilka
dziesiąt miliardów. t7szjgs|kic te przed
mioty znaleziono w hotelu Bohrcra przy 
*1. kazim ierzow skiej, gdzie w łam yw acz  
nocował.

■■ O ■ « ■ ‘

Kisifea obława na czara o p ł -  
dziarzy.

Lwów, 9 listopada 
(h) Pod osotoistem kierownic

tw cm nadkom. Kozakiewicza, kie. 
rów nika Ekspozytury śledczej Lw ów  
miasto, przy wąpółudziaie komisa
rz y  Sędzimira, Konarskiego i Końce, 
t cza. udał się dz. s o Sodz. 12 więk

szy oddział policyjny w kierunku 
kawiarni' „Rcnesrais” w  cfflti t>rże-S
prowadzsuia obław y na cłarnogieł- 
dziarzy

Oddziały potócyjne w kroczyły  ao 
..Renesansu'"' oraz zam knęły część  
ul, 3 -so  Maja, gilzie na ulicy gieł- 
dziatze /grom adzeni tłuimue, załat
w iają  traumkcjie. O koło godz. I .sru- 
kiikudzicsięciu czatmcgiełdziarzy 
sprowadzono na połicję, gdzie prze
prowadzono n? nicli osobista rewi
zję- Znateziono akcjo wartości kitteu- 
nasbu Tinijairdów i w iele obcej, w y -  
:?okocormcj waluty, porzucm ej wśród  
popłochu na ziemię. W  rewizjj tt- 
czestrticzyli też urzędnicy skarbov,;.

Telefon now y Acyjne.i Spółk' W y
dawniczej posiada nr. 1238. Podajemy 
go. zmiana bowiem aparatu wywołuje 
wiele nieporozumień.

Z ! £ S t r © 1 &  $ W - 3 W S k i^ f l
Przedstawienia we w szy stk lcn " ®  

tracli miejskich rozpocijjy tak  sic o g u il  
7 w ieczorem .

Repertuar Teatru W ielkiego.
tsobuta JO. bm. o g. 3.5<J .J ł z ia d /1- 
Scijota 10. bm. o  g. 7 „W krato*

baśni".
Nielzicla II . bm. O godz, 3.J0 „KcZł*

SZ.flfCi ?* iw“. t
Niedziela II. bm. n godz. 7 ..LuliW®
Pouiud/iałęki 12. bm. ..bU ewieuiall 
W i.rck ' 13. bm. ..Lckmc".

Repertuar Teatru M ałego:
bmbota 1. bm. .,Yv iera iM ircew a"., 
Niedziela 11. bm. ..W iera M iraew a 
1’o .r.f 'J .ia ick  12. bill. „Pokojówk* 

szuka miejscii".
W torek  tó. bm. „Pokojów ka »zu** 

m iejsca".

Repertuar Teatru N owości:
Sobota lo. bm. „M iłość c y g a ń sk i 
Niedziela 11. bm. „M iłość cy g a ń sk i*• 
P on ieJz ia łek  P .  bm. „K rólow a iaJ’- 
W torek  1-. bm. „M iłość cygańska"-

W ystąp Lliiany Zamorskiej. Prirr^
donna opery  poznańskiej L. Zatnor.ik* 
k tó ra  zgodnie z głosam i k ry ty k i oaniO' 
sła  duży sukces w „Tosc#*‘, w ystąpi P° 
raz  drugi w daw no  nic granej- oper z® 
llciibos'a „Luknic".

O łstałnle przedstawienie baletu 
krainie baśni". D yrekcja  tea trów  :chc*“
leszcze raz naszym  ..m ilusińslm t" i\V.t 
bić miłą niespodzianką, daje po raz  
statui w tym  sezonie w  sobotę o  W  
dżinie 7 fan tastyczny  balet ..W Krato** 
baśn i" z piękną m uzyka O skara  Noć' 
balu. W  g łów nych  rólacli p. Biczówn2* 
B urkaeka, B aliszew ski i Ciesielski. Ccr 
ny  dramatu.

i
Prcinejra w  T eatrze Małym. W  po

niedziałek, 12. bm. doskonała komedj* 
S achy  G uitry  „Pokojów ka szuka ndej* 
s c a “ w ejdzie po raz  p ierw szy  na afis* 
T tiatru  M ałego. D oskonała obsada ż P■ 
ł.ozińską w  roli ty tu łow ej na czele. 4*' 
je pew ną gw arancję  pow ikjzeuia. SSD' 
sacją"na oiicscic w czoraj w  
g ryw an ie  iii mu przez 
Ł ozińską, R asińskiego. H icrow skicgoJ 
hieieckiego. Publiczność będzie mia** 
m ożność u jrzeć sw ycii ulubieńców  t “ 
ekranie w T ea trze  M ałym . R cżyserti6 
p. G ustaw  Rasiński.

W sprawie zr-kek  w T eatrach  Mi® 
ckich. T y lko  do niedzieli w łącznie sprt* 
daje A dm inislracja Teatriśw. zniżki P° 
daw niejszych ccmicli. Od poniedziałki1
7. pow odu łjgroninej zw yżki gaż afty ' 
stów . pcrsonnlii technicznego, inatt-tąw 
łów  itd. kosztow ać be,:,'! Koki ;\bo<13'  
m entow e: [. katogo-ja  ObnOnn. ii. kat®1, 
gorja 650.000. ITT. kategorią  ij. loża u* 
przedstaw ień  5.0-fr.i.Kżk IV. kategoP* 
tj. pas-se-partout na jedną osobą Y.O.-fJ.ńńJ 
— na dw ie osoby  4,050.000. PublicEtO*®' 
k tó ra  ju/, itairyla bloczki uboż nne-it-izW® 
korzysta  z nic.h skrzętn ie  i ba, dno jeS* 
zatkncoKrna. gdy/, w tej konibm uęn W ’ 
(t>r w łaściciel ąbonam cntn ma 4 bJlcK 
bezpłatnie.

znrui * b u d /a t o  na* T 
az pp. M ichnow skał

6

t
Za duszę ś . p Ks. Arcybiskupa

Józefa Bi tczewskiego
Metropolity lwowskiego obrz. ł J ,

odprawi się w poniedziałek dnia 11 iistonada b r. 
o godz. 9 rano w Bazylice A^chikatedrałnej

Nabożeństwo żałobne
na klóre zaprasza się Duchowieństwo i wierwch
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SfilBj drożeje mm IDO pre
W arszawą, 9. listopada, 

tei' Jak się dc;\\ iaduję, w piątek 
•dbędzie sio posiedzenie komitetu 
taryfowego państwowej rady kole
jowej, na którcm omawiane będą 
dwa pr^skiiozSiń# w iaistersiw a k<5- 
tai: I) dotyczące uCtliKAYumiti slafel 
taryfy od l, stycznia 1924 i i) pizcd-
lożc nie w sprawie nowej podwyżki
taryfy osobowci i towarowej od 1.
Srudnin o 100 procent.

D  ilsta podwyżka ceny pan ien’ 
(łukow ego i kosztów dr* ku, tu
dzież podrożenie w ostatnich dnfac 
cal go sze egu innych artykułów, 
niezbędny _h < la druku gazety, zmu 
szają na i w ślad va innemi p ism a
k i do dalsze tg podniesienia cen;. 
Pojedynczego eg emptarza i prenu- 
Kesaty.

Począw szy od
tO listopad^

kofztuie T e ^ ,m Fl” z „GAZETY 
L w ó w  S H E P

23.-.'90 Maryle
Premie era.a m ie s ię c z n a  w ynosi:  

Lez d ostaw y  4 5 J . 0 S 5 2 )  M p .  
2 db:t ;wą lub nr e

S y t ą  p o c  L o a ą  5 3 T / 0 0 0  „
z«t t  ran rą 6 9 0 . 9 0 0  „

W s y*tki|h  P. T. Prenumera
torów p osim y o bezzw łoczne w y
rów ar ie  rachunku w edług p ow yż
szej po o wyżki.

f Fr/d a r e n i et wo 
„(?  u x v ly  L  Lcowskiej'’

Swigto i i .  Bat. Sanitarnego.
Lwów, 9 listopada.

O bchodzone w tym roku po raz 
Werwszy św ię to  VI. Bataljonu sa 
nitarnego w e L w ow ie, zapow iada  
lię  niezw ykle uroczyście.

W e środę, d. 14 listopada jako  
W łaściwy dzień św ięta, < dbędzie  
się o godz. 9  rano M sza św . w k r -  
Plicy Zakładu dla inw ai. przy ul. 
Kleparowskięj. Fo M szy nastąpi 
hroczysty poranek, połączony z za
ro d a m i iekko atletycznym i dla ofi
cerów i szeregow ych. T egoż dnia 
0 godz. 19 uroczysty w ieczór dla 
szeregow ych bataljonu.

W sob otę , d. 17 b. m. o godz. 
^0 odbędzie się  w dużej sali Og>: - 
ska o f c .  przy ul. F -e ir y  raut z 
tańcami, urządzony przez Korpus 
oficerski bataljonu.

Raut poprzedzi koncert z wspó :- 
'•działem wybitnych sił artysty
cznych,

O ile przez om yłkę zaprosze
nia nie doręczono, uprasza się i 
k ło s z e n ie  w  kancelarji Ogniska 
oficersk iego  w  godzinach w ieczor
a c h ,

Piątek. 9. listopada: Rz. kat.: Te
odora m. - -  ( ir . kat.: Nestaryja. 
^łow. B ogodaia .

Nowo wi3*oowaiv a tta ch e  p rsy  PO'
**łstw?c anglelskiem w 'Warszawie kn-
*nanife>T E dw ard  P . O. D ickens p rzed- 
5tawit Się w czoraj M inistrow i spraw  
2®Kranicznych.
V, Klub sprawozdawców sejmowych.
^  w atnem  zgrom adzeniu sp raw o zd aw 
ców- sejm ow ych w ybrano  n ow y  zarząd  
* P- G lrzyńskiin  (K urier Polski) jako 
" • z e s e m  i W ierz:, ńskim (G azeta P o . 
Bwina) jako W i»eprez*sem. Do w ydzia-

Weszli op. G sbergerow n. Kleinmaii. 
^zysleeki, S arnow ski i W ierzbicki.
. (tok Szpital pow szechny  be/, iundu- 

i u  u trzym anie. Na i‘-::u;:h;ni pr,- 
^■BCnto Komisji zdiov.*iti d y r . M. K r/y -

SZGZUTEK
j u ż  o p u ś c i ł  p r a s ę !

W szęd z ie  do nabycia!
mmmm

ż.auowski p rzedstaw i! rozpaczliw y ^tau 
fiiuutsowy szpitala pow szechnego. K re
d y ty  są  w zupełności w yczerpane, zaś 
^.i końca roku na u trzym anie po trzeb a  
oauio 49 m iliardów  m arek Komisja u- 
cliw aliia odnieść się do R ady  miejskiej, 
isy pom yślała o zdobyciu  funduszów  na 
dalsze prow adzenie  szp ita la , przyczem  
uy r. A leksandrów  iczów iia w yraz iła  opi
nię. że spo łeczeństw o  w inno p rzy jść  z 
pomocą te j instytucji. ■

Pomiary granicy iwtsfco-ro&yjskiej 
są już ha ukończeniu. Pozostał.. jeszcze 
do wym ierzenia około 109 kitn. na od
cinku poleskim.

Komisarzem giełdy gdańskiej miano
w any został znativ w Polsce dobrze se 
nator Jovelow sky

Ankieta w  spraw ie zaburzeń. Z W a r
szaw y  te leg rafu ją : Dziś w  nocy odby ły  
się z udziałem  posłow  k rakow sk ich  pij
alne konferencje ■ .prezydium klubu Z L. 
N i C)i. D. K luby te w ydelegow ały  po
słów  R ym ura, K onopczj nsklego i Mia
now skiego celem  p rzeprow adzen ia  an 
k iety  w sp raw ie  zaburzeń .

Posiedzenie W ydziału Zawodowego  
Związku Literatów Pokjtich odbędzie się 
\y niedzielę, 11. bm. o godz. 10. rano w 
lokalu Zw iązku, (ul. O ssolińskich 11. Ijl. 
schody, I. p.).

Z biórka. W  niedzielę, 11. bm. odbę
dzie się zb ió rka  na dochód budów y 
pom nika „O rla t“ na Technice. Puszki 
w ydaw ane  będą w  sobotę od godziny 
-1—O w  K asie O szczędności, Jag ielloń
ska  1, zaś w niedziele od 9 rano. .,Qni“ 
ziożyif nam życie w ofierze — m y 
w dzięczni złóżm y szczodre  o iiary  na 
pomnik.

Tablice statystyczne Polski za rok 
1923, w ydane przez Dr. I. Weinfeida, 
/uw ierające cyfry z w szystkich działów  
życi* duchowego, gospodarczego, spo
łecznego i politycznego Polski, oraz 
państw europejskich aż  do ostatnich  
czasów'. M iędzy innemi: ostatni podział 
administracyjny Polski, granice lądow e 
i morskie, terytorialne wyniki wojny, 
położenie gospodarcze Polski i majątek 
narodowy Polski i państw europejskich, 
górnictwo górnośląskie, dochody i w y
datki Państw a, w ybory do Sejmu, do 
Sejmu górnośląskiego 1 w ileńskiego. — 
Cena zasadnicza 6 mp. Do nabycia w 
Instytucie W ydaw niczym  ..Bibijoteka 
Polska41 — W arszaw a, ul. Św iętojań
ska 2.

Cukier, w ęgiel, sól. W  dniu 6. b. ni. 
odbyło się w  W arszaw ie pod przew od
nictwem nadzw yczajnego komisarza do 
walki z drożyzną posiedzenie komisji 
przem ysłowej Tym czasow  ej P ań s tw o 
w ej Rady spożyw ców . Na posiedzeniu  
uchwalono szereg w niosków, dotyczą
cych spraw y regtdacji w yw ozu  cukru, 
sposobu utworzenia państw ow ej re. 
zerw y cukrowej i jej w ysokości, rew i
zji dotychczasow ych cen cukru, om a
wiano spraw ę trudności akcyzow ych  
w przem yśle cukrowym, sprawę wyje 
chiania ulg przew ozow ych dla w ęgla 1 
cukru o raz  sprawę zaopatrywania spo
żyw ców  w sól jadalna.

W 250 rocznice zgonu M ichała Kory
tu  ta W iśnicw leckicgo, Króla Polski. W. 
Ks. Litewskiego, urządzi Ruda k ró l 
stoi. tn. Lwrow a. w. sobate 10 bm. o g. 
9 rano uroczyste nabożeństwo żałobne 
w B aayScę archikatedr., zapraszając nu 
u ii wszystkich rodaków.

h) Wtelki pożar na Bogdanówce. 
Przedwczoraj w ieczorem  w ybuchł pt». 
żar u Onyszka Susidego na Bogdanów  
ce, w yw ołany prawdopodobnie prze; 
zbrodniczą rękę. Spaliła się stodoła  
wraz x  szopą, zawierająca w iększe ilo
ści zbożu. Szkoda w ynosi 390,000.000. 
Pożar zlokalizowała m iejscowa straż 
pożarna.

(li) Kradzież trks*yUów wart. 200 
milionów. Na szkodę Prnkwa WiltlSna. 
wł. 'iklepti blaw atnego przy ul. Wag/*- 
w ej 5, skradziono wczoraj w czasie 
przenoszenia tow arów  z w ózka do 
sklepu pakiet, zaw ierający tekstylja  
w art. 2<i0 miljonów.

Ci się obłowili. Trzej uzbrojeni m ęż
czyźni wtargnęli do stdepk jubilerakie- 
eo w N. Jorku i oo srerrolfyzawauąi 
obecnych w sklepie, zabrali 75 tysięcy  
dolarów i kosztowności.

m m m m m m m
Komisja L ikw idacyjna O byw atelsk ie

go Komitetu O brony P aństw a  w W ar- 
szflwie zaw iadam ia w szystk ich  byłych 
członków  i pracow ników  Inspektoratów
Armji O chottiiczcj i K om itetów O brony 
Państwa* żc począw szy  od l-go  listopa
da 1923 pozostałe  egzem plarze „Księgi 
Spraw  ozdaw czo-pam iątk ow ej G eneral
nego Inspektoratu  Armji O chotniczej i 
O byw atelskich K om itetów O brony P a ń 
stw a" . obejm ującej spraw ozdan ia  Inspe
k to ra tów  O kręgow ych o raz  W ojew ódz
kich, P ow iatow ych  i M iejskich Komite
tów  — będą sp rzedaw ane w biurze Ko
misji (W arszaw a, W ilcza 14 a) po cenie
530.000.— za egzem plarz. 1034
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EKONOM ISTA
Transakcje n a gieł

dzie lwowskiej.
SPRAWO/DANTE GłEf.DOWF.

Lw ów , 9. b-stopada.
Na dzisieiszem- zeŁrr^njt# 

ożyw ienie.
B ardzo liczne trm isakćje VI akcjach. 

K ursa naogót chw iejne. Na targu  nieko- 
tow auych  obro ty  duże. Siltty popyt za 
G azami, Gazoliną, G azociągam i. Britg- 
gerem . C zechow icam i przy' kursach 
zw yżkow ych . Poza tom kitrsa u trzym a

ne. T endencja tiaogóf chw'iejna. Uspo
sobienie b. ożywiotle.

TRANSAKCJE W AKc.IACH.
Lw ów , dnia 9. listopada. 

C hodorów  3150, 3170, 3200, 3140, 
3175, 3125, 2175, 3190. 3150, 3180 31000, 
2800, 3200, 3175, 3180, 3175. Cegielski 

570. 565, 500, 57i\ ÓOJ, 590, 570, 560. 
G aiota 74. 73, 7075. 73. Toiian 145. Bank 
H ipoteczny 470, 480. (430). P o k red  2S, 
26, 27, 28, 24 K, 28, 30. 32, 35. P rzem y , 
s ie w y  320. 299. 295. 300, 302, 310, 290, 
A l ,  300, 295, 302, 297. 300, 298. 290. 
Z. B. K. 80. 70. 76, 77. 7S, 80, 77. 78. 79. 
N afta 175, 180. 170. 172. 175, 170. P . T. 
B. 74, 72. 73. 72, (80). R akszaw a 3450. 
S ie rsza  elek tr. 10, 180. T epege 30. 50. 
T espy 31, 25, 3150, 31, 25, 3050. 3150, 
3100. 3150. Zśeeitiewiski 8000. 7950. 7900. 
Ćmielów 6-0. 625. Nientojowsifi 230. 
235. 200, 210 (200. 190, 180). O ikos 3350. 
,3-itX). 3350. P a ro w o zy  25o, 252. 255. 250. 
260. P cze t 115, 110. S iersza g. 4850.
TRANSAKCJE W AKCJACH N1EKO- 

TOWANYCH 
ceny w tysiącach :

Jaw orzno  a 152C0, 15400, 15500. 15800. 
d ro b n e : 15800. 15900, 15600. 15700.
15750: G azy  18500, 1900C, 19560, 20000. 
1870o, 19ooo, 186oo, 19750; Chybie 47(%. 
4900. 5000. 5100, d ro b n e : 5200, 53oo; W ę 
główki 125, 12-6, 12.8; A nna 190: Azot 
175. 170, 165: B rugger 600, 610, 620, 030, 
piss. 590; C zechow ice 220, 225, 230, 250. 
275, 2S0; B ibliootcka 120: E lek tr. n. S. 
35, 34, 3 t:  G azolina 1200. 1230, 1240; G a
zociągi 125, 130, 135, 140. 150, 14ó; Po- 
res ta  350; Len 320, 330. 325, 326. pis. 
ótyj, Lesienice n2t>, 6i 0, 600: Machlejd 
230, 225; N itrat 92, 94. 95. 96, 953-='; Ol
kusz 290, 295, 292, 291; R adziw iłł 430, 
425, 426, R ucker 300, 290;. R ollindustria 
60: Szldo  w Kr. f5 0  pis. 2 » ;  Koinmbia 
27: O rtw ein  175; T eh a te  1500; K raj. Zw. 
Przem . oferta kup. 466.

Giełda zbożowa,
• Lw ów . 9. łfejopada.

Raoh n a  giełdzie twrdzo s ł a b y  — 
.rb ro ty  m in im a łn e . —  T r a t t s a k c  c t y l 
ko w ję c z m ie n iu  b ro w a n r ta n y tn .

P o p y t  ?3i zbwżiem tw a r< ie m  i 
sirpcafctywent pezji b a r d z o  sła5>ej p o 
d a ż y .

S iłn e  zaintereaowasae dła z ie m 
n ia k ó w .

Temłencći zw yżkow a — Uf^oso
hienie wyczek*#:cc.

G  ie  l d y  p o ż a l  w  o w s k i e
PRZEDG1LLDA WARSZAWSKA.

W arszawa, S. listopada. 
B P . 330, C eg  o tsk : 600, Z ie le - ' 

" ie w s k i 8300, C m ie l jw  650, P a r o 
w o z y  280, N a fta  170. T e n d . tu o cn a .

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Wars.-awa. 9. Im opadr,

G otów ka: D alary St. Zj. '1795 —
179it - -  1H!tS - -  1772. kanadyjskie 1760 
inm ki złote 446.650.

Czoki; Belgia Sk.oOO — 89.400 — 
s7.mK), Londen 7.925 — 7,575 — 7,960 
SONO — 7.8t>0. N. J(»rk 1795 — 1750. 
P aryż  101 — 10.3 -  302 — 16.3 — 101. 
Szw aicaria 307 — 319 - ’10 —  304.;
Wiedeń 25 25,50 — 24.75. P rag a
51.9®. W i (;v i i v /9.500. Bo?iv złote 260—, 
315 — 275. |f» ' p o ty czk a  1750 — 1736-; 
1850. ftliljailówku 4,800 — 5JO0.

AKCJE WARSZAWSKIE.
W a r s z a w a ,  8 . lisftaoad*.

NoUrwaniu końcow e z dnia 9. Hsto- 
pada; Bank dysk. warsfc. 5,300, 4,900. 
Bank handlow y 2350 — 2ow  B ank dia 
haudl. i przem . 1..300 — 1,200. Bank 
kredytowe- 780. B ank przem . Lwówi 
275 — 340, Bank’ To w .yspófdz. w W ar
szaw ie 1 mili.. Bank zachodni 6 mil. —' 
b 500. Bank Zj. Zieni p«l. w W arszaw ie: 
f-80 Bank Zw. Sp. Zarób. Poznan. 1,950, 
Bank Zw iązków  ziem. 120 —  140. C e
ra la 105 - - 90. Kłjewski i Seholżc 2,200,1 
Er. Buls 185, Snies i syn 600, W iidt 220, 
C ukrow nie Clit>d<>r. 3,150 3 raifł
ćz,.i>k 950 1,200. C zęslocicc 18.500—
ip/>00. O-.-sla-wice 1.150 —- 1.400. Micha
łow. 600 - 4)0. W arsz. tow . F. cukije
4,600 — 3.900, Firlej 320 -  290. l a * y  
105 —- 115, D rzew u, przem . i Uatsdl. 
270 — 200. Cegielski w  Pczn. 610 — 
5W). Filzuer ; G atnpner 3.200. Lilpop 
Rap i Lee w. 560 — 550, Mcdrzeiow&tóe 
zak tady  6.800. Norblin Br. Buch. 950 — 
900. Ortwein, i K arasiński 230. O stro
w iec zakł. 10,250. P a ro w o zy  300. P o 
cisk 400. Rohn i Zieliński 6Ó0, K. R utbt 
Jtt i S ka  1—4 2,250. S tarachow ice 1—̂  
ent. 2,250. U /sus 800. L. Zieleniewski 
8,6(40. Ż yrarduw  210 mdi. Belpol 5G 
L. J. B erkow ski 330. H urt 40. Br. Ją  13-, 
kow scy  87,50U. S yndykat ro ltkczy 900 
Żegluga 115. ZacltoJ. te.w. 180. Ćmie. 
lów 700. E lektryczność 1,700. Pol. tow . 
e lek tryczne 130. H aberbuscii 4.6,50, Ka 
hel 400. Fabr. Papier. Klucze 450. P o ł 
ska nafta  180. Br. Nobel 750. 
lie itio n em  od naszego korespondenta)* 

W arszaw a. 9. listopada.
(M). W  G dańsku płacono przelca* na 

W arszaw ę za jeden litujon 3.242 do 
2.25S guldenów . W  Berlinie nie notow a,
1.0 w czoraj m arki polsl;ic.i z powodu 
b raku  pokrycia. P rzekaz  na Katowice 
notow ano urzędow o 38 do 39 miljonów 
za 100 m arek.

Gi e ł d a  k r a k o w s k a ,
Kraków. BP. 305. B. Hip. 44C, B. 

Mai. 600, ZBK. 82, Tohan 242, Imper 
S, ŻogTtga 6050. Zieleniewslti FJOO, 
CertfielsKi 560. Parow ozy 230, 215, 
Motor 300, Górka 7200. Sier. (4̂ 01. 
4950. Chodorów 7100, Ćmielów' 520  
■ibO.

GIEŁDA ZURYCHSKA.
Zurych. (PA T). N otow ania w stęp n i 

z dnia 9. listopada br. Berlin — . H oian 
c.ia 217.66. N ow y Jo rk  569 i trz y  czw arte  
1 ondyn 25.62k t. P a ry ż  32.15. M edjplan 
24,97. P rag a  196.43. B udapeszt 0.005. Bu- 
sa re sz t 2.80. B elgrad 6.55. Sofja 5. 
W arszaw a —. W iedeń 0.0079T). A ustr. 
ilem p!, 0.007914.

OBROTY PRYWATNE.
L w ów , 9, ' stco*t

Dziś tendencja chw iejna, lekko ;<.niż- 
kou-a. Obrót słab y .

D olary  am er. 1^60.000 do 1,870.000, 
dolary  kanad. 1,720.000 do 1.789.600, ko- 
rony czeskie 59094 do O0000. franki fr. 
105(!tX) do 106000, fr. szw aic. 315ooo do 
33oooo, fm ;tv sz terl. ś .chmi.oo,, do
8,300.000, ruble 500 20 do 22. IOOi 21 
do 23, Kącik 26 do itf k. atGir. po 100. 5C 
i ?0 ?a tys. 11 iiysEł do 10#000, austr. 
stemfu. 28 do 28 i pól, austr. p rzekazy  
29 do  30.

Złoto: 2o kor. 8.000.000 do 8.3O0.00O 
20 frank. 7,100.000 do 7,3oo.ooo, 10 rubli
10.300.000 do 10,600.000.

Srebro: kor. austr. 150000 do ISW tt 
5 k<~.' 77C.O00 do 8OO.OO0 . flor. 335.006 
do 400.000, ruble 600.000 do 330.000 
kopiejki za ru b d  8ooxkjo do 320.000
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Urzędowa Ceduła Giełdy Lwowskiej
lBw. 2 3 7 . 9 . lis to p a d a  1923. W a lu ta  m a rk o a c ,

ss^

A .  K u r s a  e f e k t ó w . '

K a te g o r je :
W art.
nom.

O statnia
dywid. F iacą: Ż ądają T ransakcje Uwagi

1. Papiery państwowe.
(U/. Państw ow a poż. . . — — —
Prem . z r. 1920 . . . . 1000 2SC00 — --
8*/„ Pcż. z ło ta  z r. 1922 10000 1300000 — ---

i 10 zip
(1. Listy zastawne.
(bez kuponu bież.)

4 '/i#/„ Banku hip gal- . 108 — 110— ‘
4%  Banku hip. gal. . • 100 — 102— —
D /Ą B k . kred. ziem. gai. 1 0 2 - 104— --
i 1,'!®/!) Banku M ałopolsk. 104-50 106-50 --
4,/2>/« Banku hip zemel 99— 101— --
4 1/:®/* Polsk Bk. kraj. . 109— 111— --

Fclsk. Banku kraj . 100— 102— --
4,/a#/« Tow. kred. galic.

z i e m s k i e ..................... 107— 109— --
4°iu 'i ow. kred. gaL ziem. -Uf

Ła
102— 104— —

III. Cblifli.
<  

’ O
(hez kuponu bież.) rH

4>/i>  Kom Pol. Bk kraj. 101— 103— —
Kom. Pol. Bk. kraj. N 97 — 99— --

4c,-» Kol. lok. Pol. Bk kr. 92— S l —
4«,o Poż. kr. gal. z r. 1893 92— o t  --
■4o/o Poż. kr gal. z r . 1904 92— om— --
4»,u Poż kr. gal. z  r. 1905 — 92 — 94— —
4#/o Poż. kr. gal. z roku

1908 .szkolna) . . . . 92— 94— —
P o i kr gal. z r. 1913 125— 130— —

iV ł°/«Poż. kr. ga l.z r.191 i 200— 210—

IV. Akcje.
/

a) Bankowe: 1921 1922
Akc. Zw iązk....................... 280 70 140 30000 — --
Ake. Hipoteczny . . . . 280 42 129 465000 485000 47G—480000 430000 nf.
Handlowy w Poznaniu . 1000 300 600 490000 — —
M a ł o p o ls k i ...................... 280 66 140 tiOOOOO — —
Pow szechny kredytow y 280 42 140 24000 36000 2 5 -8 6 5 0 0
.Przem ysłow y . . . . . 280 42 130 288000 322000 200—
Rolniczy S. A..................... 1000 250 — 75000 — —
Ziemski kredytowy . , . 280 66 84 68000 82000 7 0 -8 0 0 0 0
Z em eln y .............................. 280 66 84 3900 — —
Zw. Bp Zar. w Poznaniu 100U — 600 1600900 — —

K ategorje: Wart.
nom.

Dywid.
1922(1921

Płacą: Żądaj | Transakcje Uwagi
i
i

b) Przemysłowe: i
Agrobemia fabr. szLttaw. 500 120000 — — c
Brada Bisknpscy . . . . 1000 180000 -- — \
Browary lw ow skie . . . 500 500 — 9000000 -- —
Chodorów fabr. cukru ■ 1000 21 140 '2780000 3220000 2800-3200000
C e g ie ls k i .......................... — — _ 555000 595000 &60-590O00
Ćmielów fabr. porcelany 1000 200 1000 b!5000 61-0400 625 - 630000
Gafota fabryka obuwia . 140 22 140 69000 76000 7 0 -7 5 u 0 0
Galicja Rafinerja nalty . 140 800 — 2200000 — —■ t
Górka fabryka cementu 140 119 — 550.000 — — \
Karpaiit zakłady litogr. . 140 280 140 260000 — — r
Krakus f. w ódek Kraków 280 168 200 220000 — — u
Niemojowski fabr. pap. 1000 90 _ 208000 232000 210-23000* i3o .*:oooe f
Oikos Zakł. przem.-drzew 1000 300 400 3325000 3425000 3350-3400000
Parowozy S.A. bud. masz 500 60 — 248000 262000 250—260000
Pezet Pow. Zakl. bud. . 500 200 _ 108000 118000 1 2 0 - 1150 0
„Płomo" w Poznaniu . 1000 750 690000 — —
Pocisk zakłady amunicji 350 14 170 340000 — — r
Polska Nafta przem. wiert. 500 100 350 168000 1S8000 170—185000 z
Polskie Tow Budowlane 500 226 400 71000 76vOO 72-75C 00 600)0 Bf 1 D
Potęga T ow . huty żel. . 10000 1500 — 17000 — — i U
Rakszawa fabr. sukna . 140 100 280 3425000 3475000 3450000 'n
„Rohn Zieliński" Z m t.h . 300-00 — —
Siersza zakł. elektr. . . 200 21 40 168000 152000 170 -180000
Siersza góro. zakłady 140 450 — 4825000 4875000 435C000
Spółka Akc. Wyde.ro. . 280 — 56 ■18000 — —
Tepege góra. zaktady . 700 350 700 2975000 3025100 3000000
Tesp tow. ekspl. soli . 1000 150 350 3000000 3200000 3050-3150000
Ursus fabryka motorów 500 180 250 280000 — — u
Wdd i S k a ................. 500 150 500 240000 — —- W
Zieleniewski fału. masz. 1000 170 1070 7850000 8050000 7900-8000000 n

D
O-VI

c) Handlów*

l!
#:
S

Polski G i o b ...................... 500 100 . __ 7000 — A V
P o lb a l................................... 1000 160 250 30000 — — ki
T o h a n ................................... 140 70 210 142000 118000 145000
P o ls o l ................................... 1000 260 600 250u0 — — h
W awel - s ...................... 500 100 2500 — — 4)
Żegluga Polska . . . . m 20 - 50 28000 — * «t

0

i D e w izy . * -
'n
St

Kategorje:

Dolary amerykańskie 
Dolary amerykańskie (drobne) 
Dolary kanadyjskie .
Dynary . . . . . .
Funty szterlingl . . >
Franki belgijskie . . .
Franki francuskie . . .  
Floreny holenderskie . •
Fianki szwajcarskie . «
Korony austrjackie . .
Korony czesko-słow ackie . 
Korony duńskie . . . .
Korony norweskie . . .
Korony szw edzkie  

‘Korony w ęgierskie . . •
\ Le, nutmfrskie . . . .
iLiry w łosk ie . . . . .
JMarki niemieckie . . .  • «

B i l e ty  b a a k u w e

‘z:a żadaią transakcje

C i e a i ,  p r z e k a i j  i  w p ła ty

Dlacą •żądają transakcj?
Uwagi

ff-H.
» a
■5 2,*

i S |c-o 3
n td
*3-1*

N
.* 2 =*4> 3
J  _ a(fi 3 s  *> X> fk

w *■»* 
W ?

B .  K u r s a  Z b o ż o w e <

Ceny rozumieją się w markach polskich 
za 100 kg. bez podatku spożyw czego, 

miejsce stacja załadowania.

Ceny
Uwaga

L-eny rozumieją się w markach polskich 
za 190 kg. bez podatku spożyw czego, 

miejsce stacja załadowania.

Ceny
Uwaga

od do od od

PSZENICA krajowa e r  1923 r. 3300000 36COOOO MĄKA: przen. 70 proc. Loco L w ów  , B
tT T O  małopolskie e z  1923 r. 2300000 2400000 *) MAKA: żytnia proc. Loco L w ów  . . —
ŻYTO małopolsk!* 67 /®  er  192S IV < — MAKA: przen. 50 proc. Loco Lwów, . , „ -- —

JECZMIEN: małopolski krowa roi sny przemy* MAKA: p ren . 40 proc. Loco L w ów . . -w —
sło w y  . . . . . . . . . 3:100000 2500000 MAKA: żytnia proc. Loco Lwóm  .  . — .—

IECZMIEN małopolski er  1923 — — OTREB: przen. . . . . . . . .
OWIES malopotskt e r  1923 r. i 1850000 1900000 ♦> G IR E b: żytni . .................................................... — —
OWIES: małopolski ex 1922 r. — ,  ,  , — — MAKUCHY: lniane ł konopna , „ , ,  , — w.
KDKURUDZA: rumuńska stacja śa latyn  , , MAKUCHY: rzepakowe " ^ — —
ZIEMNIAKI jadalne . . . . . . — — WORKI: Jutowe wyrobu Stradoa. Warta

Częstochowfanka 75 kg. za sztnke . — _
FASOLA: V aI* -  . — — WORKI: używane, dobre, za sztnke . . . —
FASOLA: kolorowa — _ KONICZYNA czerw ona krajowa naturalna . —
GROCH: polny — SŁOMA p r a s o w a ń * .................................................... —
GROCH: Victorfa i ..................................... — — SIANO wołyńskie .................................................. — _
GROCH: % Victorla . . . . . . . . — — SIANO słodkie krajowe prasowane . . . . _
BOBIK: ................................................................... — — LEN ..........................................................................
WYKA: i ■ * * * • , . . — — KASZA H R E C Z A N N A ............................................ __
MIESZANKA: pastewna w  ziarnie . . . . — — KASZA J Ę C Z M I E N N A ............................................ __ —
Ł U B I N : ..................................... ..... .............................. — — *) Ceny "aac^n- KAPUSTA K W A SZ O N A ............................................. — _
WtECZKA: . . . . . . . . — — i to w c  bez Uan̂ >. I’LvAK — —

S e k r e t a r i a t  G i e ł d y * Generalny Sekretarz Dr. PANETH.
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OGŁOSZENIA.
1 j j . t r  o m y i t f s z o z n y c  i .

Pcez. 30056/33. Sąd apelacy jny  ogła- 
żc S tan isław  W ilczek, n o u rju sz  w 

^*tti»u'ie przeniesiony dc P rzem yśla  
'®n** 16 październ ika .1923,. urzędow anie 
™ Przem yślu  obejmuje. 8147

• kw ów , dnia !;t paź i.;;:. 1073.
P rcz. 28781 26. Sąd A pelacyjny ogla- 

żc Józef PraseidL- łintarjiisz w 
‘fUsku. d i  T arnopola .

1 lisiopada 1923, urzędow anie *wfj 
a rtiopolu obejmuje. 814S-3
ł -Wów, dnia 3 pa/u ;.. 1923.
P rez , 28997/23. Sąd apelacy jny  ogia- 

s**» t e  Rom an Z ajączkow ski. notariusz 
' v Jabłonow ie, przeniesiony do Na- 
D^órny, dnia 2 lisiopada 10SS urzędo
wanie w N adw ornie obejmuje. 8149-3 

*»wó\v, dnia 3 pażdz. 1923.

K  l. BA T K L  K.

L. cz. P. 122/2 2 -I. Edykt. Antic P o c i- ' 
P eezeniżyna pozbaw iono ca ł

kowicie w łasnuw ohiuści z pow oau u- 
•Hysłowej cliotciby. K uratorem  jej u sta -, 
^ w io a o  P c tra  O rb o w ieck ieg o , s.\ na 
" 'a tiją  z Peezeniżyna. 8238

Sąd pov. iaiow y. Oddz. T, 
^eezen iżyn , dnia 25 pażdz.S  1923.

P . 129/23/5. E dyk t. Józefa O rego- 
r3szezuka, syna  Jana  z Kniażdw ora. po 
b a w io n o  cż/fsciówo w łasnow olności z 
Dowodu m arn o traw stw a . D oradca jeno 

|'s tan o w io n o  N ykoie T lryc /a iruka , s \  - 
"a  Iw ana z  K niażJw ora. 82 U

Sąd pow iatow y. O ddz. li*"- 
Pcezeniżj u, dnia 18 iisropadit 1923.

lZ J V J X  1 ZA Z M A R T , fSG O.

• T. IV. 48/23/7. Jan, S tańczyk  z S zy r- 
"a łdą , pow ołany w roku 1914 do służ
by W ojskowe’ w zy  57 iłp., /.ustal nastę- 
J®ic |rysła»>t na front serbsk i, gdzie w 
jtiisie w alk .nad Driuą w październiku 
r®*4 bez w ieści zaginął. W ydaje  się 
!r^eio ogólne wezwa-tne aby c/dzielono 
jijWowi lub kura to row i drow i Pfnjlo.wi 
W'deru\vi. adw okatow i w Tarnowie.
S i

w iadom ość1, o powv2- wy
ustanaw ia Hic obrońca w ęz ta

zaści
ela w ojnie (k.! by!4 rokn bez  w ieści, 

^ftżeiiac postępow anie cci cm uznam a

j f e ń i J i
JDnitmym. .|tt ta  StuiiczĄ. ku w zyw a syj 
■*7 p rzed  n t e j  w ym ienianym  Sadęm  
P^Wił się lub w im.iy sposób uwiadomił 
’ s?’em życiu. Sad tu te jszy  na pono- 
s.n‘l prośbę po dniu 10 mai a' 1924. roz- 

.AK gnie o uznaniu za zm arłego. S156-3 
Sad O k ręgow y . Oddz. IV.

•arnów . 28 w rześn ia  1923.
,  T. 264 T3A3. Edykt. M ichał Filip 2 im. 
rdnar, urodzony 25 listopada 1593. za- 

‘" 's z k a ły  w Kr.»r.!>.!ti żołnierz.
'<łł

j za zmortcŁro. w zyw a się aby nw ia- 
j. '••tono Sad albo k u ra to ra  H rynia 
'*aJ*cJcicę0 w Kadobidc o zag in iona ..
P  6 m iesięcy, poc;: . n.i Sąd rozs!rzv- 
,n*  o wniosku. S22"

Sad okręgow y. Oddz. IV. 
Spm lsław ów . dnia 20 sierpnia 1923.

, T, 2 1 2 /2 3 /3 .E dykt. Iw an P icak , syn 
^B iira . nrodzony 3/7 1889. zajnieszk..- 
n ,,V/ Horochiśknie, żołn ierz zaginał od 

'ń  roku w niew oli rosyjskiej. W draża- 
<lC dostępow anie celem uznania go za 
IJkrłego w zyw a sic aby  uw iadom iono 
^  albo k a r  s to ra  Jak o w a P icaka 
l^ k tra  w Honacbolinic o  zaginionym  do 

'niesię.jy. poczem Sąd rozstrzygn ie  o
k®cskii. ' > 8218

~ Sąd okręgow y. Oddz. IV. 
laniśław ów , dnia 18 cze rw ca  1923.

Uri**"' J^ '2 5 /3 . EdyJct. Ignacy Sokołow- 
5* Droagnny i zam ieszkały  w Bobullń- 
f»^b, żołnierz, zaginął na wojnie od 

roku. W draża jąc  postępow anie 
|j e" ! uzufiiia co  za zm arłego w zyw a 
P  aby uwiadomiono Sąd albo knrato- 
L J pancis-zka Lipkę w Robiritńcach o I 

CTH (|0 p rnicsię-cy, poczotn Sad 1 
S trzy -n :L. ' i wniosku. f ® ł

~ Sąd okręgow y. Oddz. IV.
(''•Ulisłau ów. dnia 13 czerw ca 1923. 

ijj j -  260/23/3. Edykt. Józef P io tro - ; 
Jakćba. urodzony I59, i. zam iesz- 

w T yśnuctticy. żo łnierz miał oo- j 
Ujr? iroucie w łoskim  1915 roku. i  

tu rażaiac postępow anie celem uznania j 
In J^  r-m.aricgo w zyw a sic, aby uw ia- i 

Sąd albo fct.iraiur>. B ronisław a 
Hfw 'cnr k u w Ty.śtniriiicy o zafci- 

dc b niiesiecy. poczem Sąd 
^■ zysm łe  o wniosku. 8216

Sąd ul'ręgow v. Oddz. IV.
IŚWtawójt. dał* 26 sterjmui 1923,

'I 2S6/23/3. P.dykł. Fedor Palatiniak. 
urodzony 24. m arca 1879, zam icszFaly 
w Uhoiiiifeacli. żo łn ierz, zaginął na woj
nie ou 1914 roku. V\ d rażając  poslepó^ 
wanic celem u zn an ia , go za zm arłego. 
v z y v  a się. aby  uw iadom iono Sad a:bo 
k u ra to ra  Feliksa K onarskiego, naczel
nika gminy w U horuikueh o zaginionym 
do G miesięcy, poczem  Sąd rozst^/.y- 
guie ct wjiiosku, igXb

Sad okręgow y. O ddział IV.
S tan isław ów , dnia 20. sierpnia 1923.
T. 112/23 3. E dykt. O ickśa Klym ■- 

v ana. urodzony 21. lu tego 1891. zu
mie i!-zwidy w ' Ż yznoiiticm i. żołnierz, za- 

. ®juął na wojnie od 1914 roku bez wic- 
.ści..-W drażając postępow anie celem u- 
znania go za zm arłego, w z \ wa się. aby 
itv. iadom iono Sąd. albo /kuratora M iko
łaja Rabi.ia w Ż yznouuerzu o zaginio- 
nyrn do 6 m iesięcy, poczem  Sąd roz
strzygnie  o  wniosku. r 8220

Sąd okręgow y. O ddział IV.
S tan isław ów , dnia 21. sierpnia 1923.
T. 133/22/4. W drożenie postępow a

nia celem  udow odnienia śm ierci. Hr^tl 
E eśków , sy n  Iw ana, u rodzony  20. s ty 
cznia 1-S62, zam ieszkały  w' P rzew łoce  
Sp. B uczacz, pow ołany  do w ojska ukr. 
jako podw oda odszed ł za Zbrucz. jak 
w ykaza ły  dochodzenia, zachorow ał
1.919 na ly ius i zm arł w  szpitalu  w 
Winnicy'. W drażajae  na  p rośbę Marny- 
Eeśków  postępow anie celem  udow o
dnienia zaszioi śm ierci zaginionego,
w żyw a sic. aby uw iadom iono S ąd  albo 
k u ra to ra  W asy la  K iernicznego- w  P rz e 
w łoce aż do dnia 28. lutego 1924 o za 
ginionym. P o  upływ ie pow yższego  cza
sokresu  będzie ro zs trzy g n ię te  o  dow o
dzie zasy.lcj śm ierci. 8219

Sąd c-kręgowy O ddział IV.
S tan isław ów , dn ia  2. grudnia 1922.
T. 249’23/3. E dykt. A ndrzej Jaskie 

wicz. T om asza, ur. 3 l/5  1886. zamieszk. 
w Jacków ce. żo łn ierz  zaginął na wojnie 
ou 1915 roku, W draża jąc  postępow a.es 
celem tz a a n ia  go za zm arłego w z y wł 
się aby  uwiadomk>iiri S ąd  albo kuratora  
Leona M azuryka w  Jacków ce o  zagi
nionym do 6 m iesięcy, poczcn. Sąd roz
strzygn ie  o wniosku. 8223

Sąd okręgow y. Oddz !V.
S tan isław ów , dnia 18 sierpnia 1923.

T . IV. 189/22/5. Z arządzen ie postę 
powania celem  udow odnienia śm ierci 
A udr-jtj: R y d k rz i syn  W ojciecha i A-ge- 
ti«- z R \ mryizów, u r o d z o n y ^ ,  listopada 
1892, służy ł od chwiii mobilizacji, b ra ł 
udział w  w alkach fron tow ych , a w r. 
1915 pod P rzem yślem  do sta ł sie do  nie
woli rosy jsk iej poczem  słuch  o nim za . 
ginął. Gdv w obec tego  je s t p raw dopo
dobne. że osoba w ym ieniona poniosła 
śm ierć, za rząd za  sie na w niosek M arci
na. W alen tego  i Józefa R ym arzów  z 
W oli K om borskięj postępow anie celem 
udow odnienia jej śm ierci, a zarazem  o- 
glasza się w ezw anie, ażeby  do sześciu 
inicsięcy- od dnia ogłoszenia edyk tu  S a 
dów i v/ Jaś le  udzielono w iadom ości o 
zaginionym . P o  upływ ie tego term inu i 
po przeprow adzeniu  dow odów  Sad  o- 
ra tk n ie  ostateczn ie  o wniosku. 8163 

Sad okręgow y. O ddział IV.
Jasło , 14. w rześn ia  1923.
T. 24/23/8, A leksander K obryn, u ro 

dzony 1891 w Lubeli, zm arł 1919 w 
Brześciu L itew skim . Celem  udow odnie
nia śm ierci w zyw a się by  do 3 m iesięcy 
od ogłoszenia Sądow i udzielono w iado
mości. 8.110

Sąd okręgow y cyw ilny. Oddz. VII.
L w ów , dnia 18 sierpnia 1923.
T. 144/23/3. F.oykt. M ikołaj Łogup.J 

urodzony 3r4 1875, zam ieszkały  w
Przedm ieściu  pow . B uczacz, żołnierz, 
zaginął w  nicwolT wloókiej od 1918 r. 
W drażajae  postępow anie celem  uznania 
po za zm arłego, w zyw a sie ab y  uw ia
domiono Sąd albo k u ra to ra  Jana  Logu- 
sza w Przedm ieściu 0 zaginionym  do G 
m iesięcy, poczem  s a d  rozstrzygn ie  o- 
wniosku. 8215

Sad okręgow y. O ddz. IV.
S tan isław ów , dnia 21 sierpn ia  19J3.

T. 277/23/3. E dyk t. M adej Ćwdękala, 
u rodzony  17/2 1887. zam ieszkały  w Mo- 
łoskow ie. w ydalił się p rzed około 20 ia- 
ty  tu W e~ ry  i Odtąd brak  o nim w iado

m ośc i. W draża jąc  postępow anie ccictn 
uznania go Za zm arłego, w zyw a sic a- 
by  uw iadom iono Sąd albo k u ra to .a  W a- 
sv la  liolow czuka w Hołcłskowic o zagi
nionym do I roku, poegem Sąd rc>/- 
s trz łg n iti o wniosku. 821-1

Sad okręgowy* O dd /. IV.
S tan isław ów , dnia '<) sierpnia 1923.

T. 253/23/3. Edykt. W asyl Małatiiu!-. 
u rodzony 28/1 1886, zam ieszkały  w ?’ »- 
to skaHtie. ż o ła ^ ja ,  jgk _ rką»ały . u«- ,

chodzenia, trafiony  kulą w brzuch w z i
mie 1916 roku ną  froncie rosyjskim  za
kończył życie. W drażając na prośbę 
Ju s ty n y  M ataniuk postępow anie celem 
udow odnienia śm ierci zaginiiw ego. wzy
w a się aby  .uwiadomiono Sad. albo k u ra 
to ra  i obr. w ęzła  m ałżeńskiego ad\V. 
d ra  K rzyżanow skiego aż do dnia -28 lu- 
i-.-go 1924 o zaginionym. Po upływ ie po- 

/w yższegó  czasokresu  będzie rozstrzv - 
gnięte o dow odzie zaszłej śm ierci. 8213 

Sąd okręgow y. Oddz. IV. 
S tanisław ów ', dnia 17 sierpnia 1923.

T, JV. 78/23/3. Józef P ie try g a . śyii 
.lórzefa. u rodzony 29 styczn ia  18"-1. z 
S/ekior.ccyriy. zaginał w jesieni 1929 w 
Syberii jako w cionuy itn-iec austriacki. 
W domniemaniu śm ierci w draża  irie 'p o 
stępow anie celem uznania go za zrnar- 
łogu. W z\ w a się o udzielenie o nim 
w iadom ości Sądow i. Na ponow ną prwś-' 
bc po sześciu m iesiącach od lego ogło 
szenia w ydanem  zostanie orzuczenie.

Sąd okręgow y. Od.Jz. IV.
N ow y Sącz, dnia 10 lipca 1923. 8247

j  i  r  n  r .

Pfrin. 587. Rg. A. 246. W pis tirm y 
kupca |u>jedyiiczego. Do rejestru  w p isa
no dnia 9. kwńatnia 1923. S iedziba f irn y  
R ata pow. Raw-a ruska. Brzm ienie firmy 
W olny skład  spirytustT  P aw ła  ks. S a 
piehy. R ata ad R aw a r. Posiadacz i’r* 
m y P aw e ł ks. Sapieha, wł. dóbr w Sie 
dliskacli ad R aw a ruska. Podpis firmy 
następuje w ten sposób, że pod w yeiś- 
uięteni stam pilią, w y pi sanem ' lub djuko- 
wanein brzm ieniem  firm y um ieszcza 
sw ój podpis postazlącz.

Sąd okręgow y cyw .. O ddział IV. 
Lwów  dnia 23. m arca  1923. 8951

Firm. 1133. Rg. A. II. 60. W pis w y k re 
ślenia firmy spółkow ej. Z re jestru  w y k re
ślono dnia 20. lipca 192,3 z pow ouu ukoń
czenia likwidacji. S iedziba firm y: Skni- 
iów p. Lw ów . D, niienic firm y: Cegiel
nia SkniJów i Ska.

Sąd ok-ęgow \ jako badl., Oddz. IV. 
L w ów  dnia 5. lipca 1923. 8017
Firm. 1216. Rg. A V. 36. W pis fiTiny 

spółkow ej. Do re je s tru  w pisano dnia 12 
w rześn ia  1923. Siedziba Spółki: Lwów 
ul. K azim ierzow ska !. 11. B rzm ienie fir
m y: Gutrnan & Jakóosohu. Przedm iot 
przedsiębiorstw a:,- ad,; kupiyj . i , od sp rze
daż na rachunek w łasny  tow arów  te k s 
ty lnych, k ra jow ych  i zag ran icznych ; b) 
przyjinow anie wł kom is to w aró w  teks- 
tyliiych celem  dalszej odsprzedaży  na 
rachunek kom itentów . Form a p raw na 
Spiółki: Jaw n a  spó łka handlow-a od dnia 
wpisu w  re je s tr handlow y. C zas trw a 
nia Spółki: n ieograniczony. Jaw nym ; 
spólnikam: są : Izrael G uttm ann, kupiec 
w e Lw ow ie, ul. G runw aldzka G i M i
chał Jakóbsohn w e L w ow ie ul. Jag ie l
lońska 20. Do zas tęp s tw a  spółki u p ra 
wnieni są : wyłącznie, spolnicy, łącznie 
k tó rzy  firmę nodpisyw ać bedą w  ten 
sposób, iż pod y -\d ruków anem , w ypi- 
siincm lub w yciśnietem  brzm ieniem  
firrny um ieszczą łącznie sw oje nazw i- 
ska. 8113

Sąd okręgow y jako handl. Oddz. IV. 
Lw ów , dnia 5 w rześn ia  1923.

Firm. 358. § to \v . VII. 46. W pis roz
w iązania s tow arzyszen ia . D o re jestru  
w pisano dnia 10 m arca  1923. Siedziba 
firm y: Lw ów . Brzm ienie firm y: Sam o
pomoc lw ow skich Związków’ sam oist
nych m ajstrów  szew skich  w e Lw ow ie. 
S tow . zar, z  ogr) por. w’e Lwow ie, 
Wpis' szczegó łow y na w niosek R ady 
spółdzielczej rozw iązuje się s to w a rz y 
szenie z pow odu nieczynności. L ikw ida- 
ijr- przeprow adzi ostatn i za rzą ij zgo
dnie z przepisam i a rt. 76—84 o spó ł
dzielniach. 8201

Sąd okręgow y jako handl. Oddz. IV. 
Lw ów . dnia 26 lu tego  1923.
Firm. 926. Rg. A. IV. 283. W pis tir- 

iy spółkow ei. Do re ie s tru  w pisano itma 
9 czci w ca 1923. S iedziba firm y: Lwów . - 

k m a  Pi. Brzmienie firm y: H eller i |
. i j i - ■- Przedm iot p rzedsięb io rstw a: P ro  |  

w au/.enie ajer.cji ham llo-rych i domu ko- 
■nisowejo. Czas tiw ;u!ia: rtiw>pTan!Cz<v 

W:i nui Jaw nu
k i  handlow a od 1.6 1923. Ja  wron ni spól 

ii:,fuil L*i.ic>- Heller i D awid L citcr 
we Lw cw i?. Podpis następuje w ten 
si” sóh, że pod brzm ieniem  firmy u- 
rnit-srezają swój :>.>d’,Jis k tó rj kol wiok 
Lfi 14 !; fi w . 81 oji

Sad o łręu o w y  iako handl. (łtldz. IV. 
ów , unia 22 maja ittó.'., 

if in f. 188. Rgm. C. II. 82. W pis 
firmy c-pólkowej. Do rei. strir w d sumo 
u:: i;r 20 m arca 1923. siedziba  iin n y :
1 j w Ł  J t o w s ń Sima wtte-

claży d rożdży  Lesienickiej fabryki d roż
dży p rasow anych , Ska z ogr. odp. 
Przedm iot p rzedsięb iorstw a: jest p rze
prow adzenie sp rzedaży  drożdży  p raso 
w anych, w y iab ianych  we iabryce Ie- 
sienickiej fabryki drożdży  prasow anych 
; sp iry tusu . K apitał zakl Idow y w ynosi 
10,000.01X1 mk. pełno w płacony. S tosun
ki p raw ne Spółki: cp ó łk a  opiera się na 
kontrakcie zdziałanym  \vc folrnM aktu  
notarialnego z d a iy  Lwów-. 21 paździer
nika 1°22 I. rep. 89746. Z arząd sp raw u 
ją zaw iadow cy, którym i w ybraup  izy - 
d ,ra G oldberga i F ranciszka Scheckla 
w Lcsietticach. lJodpis następuje w ten 
.-.uosób, że pod jej brzm ieniem um iesz
czą sw e podpisy obaj zaw iadow cy łą
cznie. W szelkie ogłoszenia Spółki na
stępują w ...Monitorze Polokim*’. 8200

Sąd okręgow y jako handl. Oddz. IV-
l.w ów , dnia 22 m arca 1923.
Firm. 1)74. Rg. C. VII. 164. Zmian’' 

dotyczące firm> już w pisanej. D o  reie- 
tlrii w pisano dnia 30 sierpnia 1923. Sic- 
:v.iba iirm y: Lwów, Brzm ienie lirm y: 

Polski tow ar, SKa handlów-o-przemy- 
Siowa z ogr. odpcw , v e  Lw ow ie. Zmia- 
”.y: Nad. no prokurę Kazimierzow i G m  
ikii-nm we Lwowie. 8199

Sąd ok ręgow y  jako handl. Oddz. Iv .
Lw ów , dnia 18 sierpnia 1923.

Fum . 332/Rg. C. VII. 114. W pis 
firmy spółkow ej. Do re jestru  w pisano 
dnia 1. maja J922. Siedziba firm y:
Lwów. Brzmienie firm y: „B rus-1. Spół
ka z ograniczoną odpow iedzialnością. 
Przedm iotem  przedsięb io rstw a jest han
del w szelkiego rodzaju m ateria łam i 
drzew nym i. C zas trw an ia : nieograni
czony. S tosunki p raw ne spółki: Spółka 
opiera się na kontrakcie , zdziałanym  
wc formie aktu notarialnego z d a ty  
L.wów. dnia 11. lu tego  1923. Irep .24584; 
K apitał zak ładow y w ynosi 950.090 Mp. 
pełno w płacony. Z arząd  sk łada  się z 2. 
członków . Członkam i zarządu  w y b ra 
no- M ojżesza H ocliuera. kupca w Za. 
m arstynow ie L. 5a i Dr. M ojżesza Al- 
icra, kupca w e L w ow ie, ul. Sykstuskat 
E. 56a. Podpis firm y następuje w ten 
sposób, że pod w ypisanem , w ydruko- 
waneni lub p .eczeeią w yeiśniętem  
brzm ieniem  firm y um ieszczają sw e łą 
czno podoisy 2. zaw iadow cy lu t jeden 
zaw iadow ca łącznie z p rokuratorem , 

.p ro k u r ę  nadani) Jona.y/.ow.i-Seciiyiw^. 
bfzeM iystuwoowi we Lw ow ie. 8E90 
łą d  okręg. cvw . j. handl. O ddział IV.

Lw ów , dn ia  28. kw ietn ia  1923.
Firm. 529/Sp. III. 232. Zmiany, do- 

yczącc fkm v spółkow ej już w pisanej. 
Do re jestru  w pisano dnia 3. kw ietnia 
1923. Siedziba firm y: Lw ów . Brzmienie 
n iw y: Koicj żeiazna C liabów ka-Zako-
:*ane. Zm iany: C złonek R ady Zaw ia-
dowestej K azim ierz Scliw ar/.enbere 
zm arł. Członkam i R ady Zaw iadow czej 
v, j  b rano : W ładysław  a lir. Zamoyskie.- 
go. w łaściciela dóbr w  Zakopanem , 
Dra W ilczyńskiego, lekarza  w Zakopa
nem. inż. S tan isław a R ybickiego, b. 
d y rek to ra  koleji w-e Lw ow ie. P rokurę 
nadano: Janow i Nędzowskienui. u rzęd 
nikowi K rajow ego B iura kolej, w e 
Lw ow ie. 8188
Są.d okręg. cyw . j. handl. O ddział rv ,

Lw ów , dnia 16. m arca 1923,
Firm , 1418. Rg. B. I. 153. Zmiany, 

dotyczące firm y już w pisanej. Do re 
jestru  w pisano dnia 24. w rześnia 1923 
Siedziba firm y: L w ów . Brzm ienie fir
m y  spotka akcyjna Fanto . Zmiany.- 
członkow ie rad y  zaw iadow  czc.i inż. 
M arjan Szydłow ski oraz Zygm nt Le- 
v, akow ski, tudzież prokurzysua Dr. T- 
gnaey  W y g ard  ustąpili. 8l8f.
Sąd okręg. cyw . j. handl. O ddział IV.

Lw ów , dnia 13. w rześn ia  1923.
F inn . 1653/23'A. Ul. 34. Zm any i do 

datki, odnoszące się do w pisanych iu i  
w re jestrze  handlow ym  lirni spółko 
wycli. Do re jestru  A. w ciągnięto, ćo 
następuje: S iedziba firm y: K rzeszow ice 
pow-. C hrzanów . Brzmienie firm y: S to 
larn ia m aszynow a „O dbudow a" F ran 
ciszka \Va-v aka  i Ski w  K rzeszow i
cach". Jednom yślną uchw ałą  w szy st
kich spójników  postanow iono rozwlą^ 
zimie i likw idacje Spółki. L ikw idatora 
mi m lanow iono P io tra  Kowalów-kę, u- 
rzeduika p ry  w. i K arola Moosa. inspe
ktom  dóbr h rabstw a Teuczyóskiego, o- 
b:i znrn. w K rzeszow icach. Spółkę za
stępują i firnie iei podpisują k o lt^ ty w - 
nie uba i hkw idato rzy  i pod brzm ieniem  
je i k laaą  sw e podpisy. Dzień w pisu: W *  
piiżSiłicrnika 1923. 8]7.i
Sąd ok ręgow i i. handlow y. O ddział fł

K raków , dnia 8. października 1922. 
Firm . 16. 33/23/Oddz. A. III. 68. 

Zmiany, i  dodątni, ojfgoauye aią  da



8  „GAZETA LWOWSKA ’ z  dnia 10. listopada 1923,

| w pisanych już w  re je s trze  handlow ym  
. firm kupców  pojedynczych. Do re je s tn  

! oddział A w ciągnięto co następu je: S ie
dziba firm y: K raków. Brzmienie firm y. 

.„P rzem y śl M. Yogler, m aszyny i przy. 
bo ry  do urządzeń fabrycznych” . Do- 

J tycliczasow y w łaściciel firmy M arkus 
D awid Yogler przeniósł obecne p rzed 
sięb iorstw o w raz  z firm ą»na M auryce 
10 V oglera. kupca w K rakow ie, ul. św. 

f K rzyża L. 1. M aurycy \  ogier jako w ła- 
■śeżcicl firmy będzie podpisyw ał firmę 

j początkow a litera sw ego imienia ...M"
;1 petnem  nazw iskiem  „Y ogler” . Dzień 
I w pisu: 8. października 1923. S168 
•S ąd  okręg. cyw . j. lian d l./O d d z ia ł II.

K raków , dnia 5. października 1923. 
j Firm . 1663/23/R. 1. 184. Zmiany i do- 
i datki, odnoszące się do w pisanych iuż 
'! w re jestrze  handlow ani f rm  spółko 
* w ycli. Do re jestru  oddział B. w ciągnię
to, co następnie: . S iedziba firm y: Kra 
ków . Brzm ienie firm y: F ab ryka  prze
tw orów  tłuszczow ych w T rzebiną spo t
ka  akcyjna w K rakow ie. P roku rę  lulzk 
Inno: Adolfowi Pohlow i, przem ysłów
■cowi w T rzebini i Rudolfowi Stefko, 
-przem ysłow cow i w Trzebini. Będą oni 
'p o d p isy w ać  firmę spółki w ten sposób, 
iżc pod .jej brzm ieniem firmowem. wy. 
i d rnkow an tm , w ypisanem- lub stnmpil.ią 
w yciśniętcm , położy jeden z nich łącz
nic czyli koHektywnie w raz z człon
kiem dyrekeii spółki oraz z dodatkiem ,

I w skazującym  prokurę, sw ój podpis Lr- 
i m ow y. Dzień w pisu: 6. października 
192.3. 8174

|S ąd  ok ręgow y  j. handlow y. O ddział II.
Kraków', dnia 4. października i 923.
Firm. 1121. Rg. C. VI. 153. Zmiany 

d o ty czą ce  firm y już w pisanej. Do re je 
s tru  w pisano dnia 5. sierpn ia  1923. Sić- 
Idziba firm y: Lw ów . Brzm ienie firm y: 
T o w arzy stw o  handlow o - przem ysłow e 
M a’.-polska Nafta. Ska z ogr. odp. we 
Lw ow ie. Zm iany: Uchv ałą W alnego
.zgrom adzenia z 18. czerw ca  1923 s tw ie r
dzoną not. do 1. rep. 2Ó946 postanow io
no rozw iązanie i likw idację ■ spółki. Li- 1 
kw idatoram i w ybrano  dotychczasow ych  
zaw iadow ców  Jakóba Leno-bel i Juliu
sza W einbaum a. k tó rzy  podpisyw ać 
'będą łącznic z dodatkiem  w likwidacji.

Sąd okręg, jako handl.. O ddział IV.
Lw ów , dnia 27. łipca 1923. 8197
Firm . 131ó. Rg. C. VI. 265. Zmiany 

Vfcotvcząee firm y iuż w pisanej. Do re 
je s tru  w pisano dnia 23. sierpn ia  1923. 
S iedziba firm y: L w ów ' T rzeciego  Maja 
12. Brzm ienie firm v: F ructus, Ska z ogr. 
pdp. dla obro tu  zbożem  i ziem iopłoda
mi U chw ała W alnego zgrom adzenia z
8. sierpnia 1923 w formie aktu  not. 1. 
rep. 27S55 postanow iono rozw iązanie i 
likw idacje spółki. L ikw idatoram i pozo
stali do tychczasow i zaw iadow cy, t. j. 
Samuel K /niler i Lmil Kleiner, k tó rzy  
firmę spółki jak do tychczas podpisyw ać 
będą z dodatkiem  w likwidacji. 8195

Sad okręg , jako jfaedl.. O ddział IV.
Lw ów , dnia l i. sierpnia 1923.
Firm. 1228. Rg. B. U. 94. W pis firmy 

►półkowej. Do re jestru  w pisano dnia 111. 
sierpnia 1923. S iedziba firm y: Lwów .
B rzm ienie firm y: P ie rw sza  k ra jow a fa
b ryka sp iry tusu  i d rożdży  sp iry tuso 

w y c h , p rzed tem  Jan bar. (jo tz . Ska akc. 
w e Lw ow ie. P rzedm iot p rzedsięb io r
s tw a: nabyw anie, p row adzen ie .' lub
dzierżaw ienie fabryk sniry.lńsu. d roż
dży sp iry tusow ych , w ódek i likierów , 
rek tyfikacja  sp iry tusu , skr-obii k arto fla 
nej i innej w szelkiego rodża.ńi. oraz jej 
w yrobów  mączki i syropu kartoflanego, 
o raz  tego w yrobów , słodu, p roow adzę- 
*ue wszelkich gałęzi przem ysłu  rolni
czego, handel takimi w yrobam i, uczest
niczenie w przedsięb iorstw ach  określo 
nego w yżej rodzaju. Czas trw an ia  snół- 
h: n ieograniczony. K apitał zakł: dow y 
spółki w ynosi lÓó.Ontl.OUO Mk. podzielo
nych na ZOO.nflfl akcji po .".On Mk. każda 
łkci.i. spółki są zbiorow e w odcinkach 
po 25. 56 i 101) sztuk na okaziciela o p ie 
w ające i rtłepodzielone. C;dv kapitał ak 
cyjny pei po w płacony golów ka. R odzaj 
spółki: Spółka akcyjna, opiera ja,ca się 
na statucie zatw ierdzonym  postanow ie
niami M inistrów  przem ysłu, handl!a i 
►karbu r. daty  W arszaw a, 4. kw ietnia

1923 L 567, ogłoszonem  w  „M onitorze” 
Kolskim” z dnia 2. lipca 1923 Nr. 146. 
Rada nadzo icza  sk łada się z 8 do 16 
członków . Do Rady zarządzającej w y 
brano Jana (jó tz a  O kocimskiego, Jana 
Rcginald;: G ótza Okocimskiego, Anto
niego G ćtza Okocim skiego i M arcina 
Baderncgo w i. dobr w Okocimie, F e r
dynanda Gero gener. d y rek to ra  Ubcr- 
iaud S. A. we Lw ow ie VIII, Josefs- 
s tad te rs tra sse  27, H enryka B rotm era wc 
W iedpiu XjX. Hofzeile 12, d ra  Leopol
da McisLi adw: wc W icdiiiu I. Wippiir;- 
gerstrasso  33, d ra  Emila M crw ina a d ’-., 
we W iedniu. 1. Stoch: im Kiseitplatz.
dra Józefa Jc .ich a  adw . w W arszaw ie  
Okólnik 5, d ra  Juliusza I.aucra  adw. 
w e W iedniu, in^. Józefa Im raerdiuicra 
w e Wicdiiiu, Leopolda G oldenberga 
przem ysłow ca w e W iedniu L W ipplin- 

' g c rs tr.isss  33, d ,\i Antoniego C lm ir -  
skiego adw . w  W arszaw ie  Zgoda 8 i 
H enryka B oguckiego dyr. Banku Mało 
polskiego S. A. wc Lw ow ie 3-go Maja 
10. Podpis firm y nastęyujc w ten spo- 
sób, żc pod \vypisancni w zględnie, w y- 
ciśnięfem lub w ydrukoW ancin br/m ic- 
iiiciu firm y um ieszcza sw e podpis.'’ 
dw aj członkow ie Rady zarządzającej, 
lub jeden członek tejże Rady z proku- 
rzy s ta , lub dw aj prokurzyści. 8194 

Sąd okręg, jako handl.. O ddział IV.
Lw ów', dnia 24. lipca 1923.
Firm. 404. Rgm. A. IV. 242. W pis fir

my kupca p o itd y ó w cg o . Do re jestru  
w pisano dnia 27. m arca 1923. Siedziba 
firm y: L w ów , R zeżm cka 5. Brzmienie 
firm y: Skład tow arów  b ław atnych . su 
k iennych i chustek Polm an Leon S tierer. 
W łaściciel firm y: Leon S tie re r w e L w o
wie, Rzeżmicka 5. Podpis firm y nastę
puje w ten sposób, że ood brzm ieniem 
tum y położy sw ój podpis w łaściciel 
firmy. ’ 8193

Sąd okręg, jako handl.. O ddział IV. 
Lw ów , dnia 19. m arca 1923.
Firm . 687/23. Octdz* A. IV. 141. W p s 

do re jestru  handlow ego firnu- kum a 
pojedynczego. W pisano do rejestru  han
dlow ego O ddział A: Siedziba f irn u :
K raków, u!. K rólew ska I. 33. Rrzm icuie 
firmy: ..Faw at” . fabryka w aty chemi
cznej S tan isław a A brgcham ow icza w 
K rakow ie P rzedm io t p rzedsiębiorstw u: 
F abryka w a ty  chem icznej i ś o d k ó w  o- 
patrunkow ych . W łaściciel: S tan isław
Abriłcbałnow icz. prkemysłow icc v, Krsi 
kówie. ul. Zfetona 1. 7. Dzień w pisu: H  
kw ietn ia 1923. 816.3

Sąd okręg, cy w . jako  handl. Odd. 11 
K raków, dtiia 17 kw ietn ia  1923. 
f irm. 1862. Rgm. A. V. 32. W pis fir

m y spółkow ei. Do re jestru  w pisano dnia 
30 sierpnia 1923. Siedziba firm y: Lwów .

. pi. S trzeleck i t. B rzm ienie firm y: Ku- 
h/uic, Mcnczcl i Ska. Przedm iot p rzed
sięb iorstw a; Handel towarów, kolonial
nych. delikatesów  i urtvku:am i spożyw 
■jzyini. Form a p raw na spółki: Jaw na
"ó łka  handlow a nd dnia wpisu. Jaw ny- 
ni spóluikami sa: M arkus Kahanc. M e r 
h-i Mcnczcl i Izydor Mcnczel, kupc? 
\ c  Lwow ie, t  slnię p ru ty  nastąpi v 

ma sposób, żc pod w ypisanem  albo wr 
ci.śiiięlcm brzm ieniem  firm y dw aj spći 

icy sw oje pedp-sy um ieszczą, a to bą<U 
la rk n s  Kahanc i M endel Menczul, alb • 

M arkus K ahanc i Izydor M cnczcl. Ri>5* 
Sad okręg. cvw . jakoHtfłulL Oddz. IV. 

Lw ów , dnia 19 sierpnia 1923.
Innu . 1611/23. Oddz. C. V. 311. Zn ilu 

iiy i dodatki odnoszące się do w pisa
nych już w re jestrze  handlow ym  firm 
■półek. Do re jestru  ody dał L. w ciągnię
to co następuje: S iedziba lin n y ; Jaw o  
rz.no. B rzm ienie firm y: „Nadgieja”
han.de! ziem iopłodów i . tykułów  spo
żyw czych, Spółka z ograniczona odpo- 
•' edziainością w Jaw orzn ie . Na w ai- 

.ic-.ii zebraniu spólników  J t w rześnia 
:9?-> uchw alono rozwiązAnie i bkw idu
ję spółki, ł.ikw idatorem  w ybrany  Mol- 

ż.esz Juda, kupiec w Jaw orzn ie . Dzień 
wpisu: ó października 1°23. 8167

Sad okręg, jako  handl. Oddz. Ił. 
K raków , dnia 2 października 1923. 
Firm. 1433. Sp. III. 245. Zm iany doty

czące firmy iuż wpisanej. Do rejestru 
w pisano dnia 30 w rześnia 1923. Siedzi

ba firm y: Lw ów . Brzm ienie firm y: Ak- j 
eyjny Bank Z w iązkow y S. A. w e L w o- . 
v ie. Z naany: P ro k u rę  nadano M ar ja no- I 
wi Kem aruickicm u. urzędnikow i banko- • 
wemu we Lw ow ie. S192

Sąd okręgow y jako handl. Oddz. IV. 
Lw ów . dnia 22 w rześnia 1923.

Firm. 1664'23. A. IV. 104. W y k re
ślenie firmy. Z re jestru  oddział A. w y
kreślono: Siedziba firm y: K rakow i ul. 
.Mikołajska 1. 3. Brzm ienie firm y: Inż. 
Fr. Skow ron i Skal P rzedsięb io rstw o  
nrzum y.słow o-budow łanc w  K rakow ie, 
ul. M ikołajska 3. P rzedm iot przeć :ę- 
lucrstw a:, W ykopanie budowli rozm ai
tego rodzaju, obrót Handlowy w szelki
mi mutorjałain.i budow laneini itd. Firm ę 
tej jaw nej sia tk i handlow ej w ykreśla  
się skutkiem  zw inięcia p rzedsiębior
stw a. Dzień w pisu: 10 października 
1923. S175

Sąd okręgow y cyw ilny. Oddz. U. 
K raków, dnia 9 października 1923.

KUPIE 8% pcxżyczkę złota każdą  SoA 
W i .'.'dom  ość: „C cieritas”, L w ó w , J
gicllonska 17. ,  V *

UNIEW AŻNIAM  zgubione pap iery  woł
skow c. w ystaw ione na nazw isko 
w c iy n  M ahler. 8251*

H om ev.aż z:i i niesum ien i In 
cH.te rozpuszczają n iepraw dzie*  
w ie 'c ', że nasza firma „ELIO* 
Pierw sza L w ow ska Spółka Im oF 
ow a we Lw ow ie niepłacaln* 

przeto poda em y do publicz 
w ia.lcm ośzi, ie  k o ma piynflł 
w i rzy.eT iość tnoże s ię  zgłosić  
u nas a na*ychmia t 'ą rokrjjemy.

Z a :ir:nę _EL!G“
J . J«j<ssea, Fcrlmutt".r J .  W ł  

m n tU r .

n Nadzwyczajne W alne Zgromadzenie
a k c jo n a r ju s z ó w  SPÓ ŁK I AKCYJNEJ 

„ T N  V  . 1 0  T  .‘V  “  
o d b ę d z ie  s ię  w  d n iu  25. l is to p a d a  1123 r. o  g o d z . 5-teJ  
p o p :L , w  s a l i  p o s ie d z e ń  B a n iu  D /s k o n t o w e g o  W a rsza w 

s k ie g o  O ddz. w e  L w o w ie  
z  n a s tę p u ją c y m  p o r z ą d k ie m  d z ie n n y m  :

1) P o w ię k s z e n ie  k a p ita łu  z a k ła d o w e g o .
2 ) Z m ian a  n ic k tó  y c h  i o s fa n o w ie ń  s .a tu tu .
3 ) W n io sk  c z ło n k ó w .

Posiadanie 20  akcji im i'u n ;ch  uprzv»ilejdwanych lub 50  akcji na oka
ziciela daje r-ra's° c'o j;d n sg o  głosu na Walnem .Zgromadzeniu — Celem fco- 
rzysUuia z yrawa głosu należ? z łożyć ak je najpóźniej na 8  dni p zed termi
nem Zcrcm idzenia w kade Spółki lub a  Ełanfu f)V*konto» m Wa- zawskim 
oraz oddziałach te jo Binku we Lwowie i w Drchabyczu lu t też w Zat ładzie 
K atly o .-jm  dla Handlu i P-zemijsłu v»s W itdnia <1 flm fiof 6 '. W łaściciele  
akcji imiinitueh korzystają z prawa głosu bez złożenia akcji, o ile są z - pisani 
da ksiąg Kpalki to  najmniej na 8  dni rrzed dniem Walnego Zg omadzertia —  
W Walu nr Zgromadzeniu mogą brać udział kcjonarjusze b^dż ojeb-r ie bądź 
przez pet nom -cnika. —• Fełnomocr-.lclwo winne b i  pisemne — Fełnom o nik 
m oże nie być akcjonariuszem Spółki, 8257

Lwów, dnia 6. Itsfoprda 1923 RflDfl ZflWlflOOWCZfl

Ogłoszenie licylacii.%
W  K tsie O izczęd n o śc  m, S nok' o d b ęd zie  się w  dniach 29  i 3® ( 

Fstopad , 10 i 1! gr dnia tudzież 20 i 21 grudnia 1923 w cz<t.-ie
9-tej do 12-tej p:z T południem  publ czna liC |tacja n eA ykupiony-11

e zakładu zistaw n iczen o  za aw ów  do liczb:
112, 182 218, 232 239, 173 278, 36  > 382 , 519, 550,
553, 605, 6 8 663, 6FS 7o7 723 76 , 814 8z5. 829.
830, 86 .5 , 882 9 2 ) , 922, 945 957. 958, <-67, 9  4. 1035.

1073, 1096, 100, H o 2 , 1 '0 8  H 6. II  4, 1171, 1178 L 8 0  1189
12 ’7. l? 4 ł ,  127S, 1279, 1282 1299 1303, 1352, 1355, 367, 1379,
138 . ’ 395, 1403 1404, 1422, 1 4 .8 , 1432, 14U5, 1450, 1464 1 69.
1474 .479 , 1481.

r /y  .rzeciej licytacji będą zastaw y sprzeda ,e  naw et poniżej c tul 
ćacunkowei (w yw ołan ia)
. Sa/iok  d iii 7  listopada 1923.

K s i  O s z c z ę d n o ś : i  kró). w o 1. m i s^a 5 ’ n o k a

Wezwanie wierzycieli .
-V .i n i'.a / u c h w a la  WiUne-f/ • X 'rroniad2en.la sp ó ln ik ó w  z  d n ia  9  er*F  

w ca 1 9 2 2  zo s ta ła  sp ó łk a  K O H  y  Z A K Ł A D  A t ‘R O » l Z A C Y l S ’
<KA Z  O O K . 0 1 > I\  f f / i  L  K O  W JE  ‘ >o ir<<, -- < tnę, a J e d y n y n i h k w id a ó ^  

r e m  u danow iu-nij z e s ta l  S tan i.A aw  F H Z E M Y C K L  D y r e k to r  M a n k a  
ic zcy  S. A . w c ITh:>-uj.c, u '. K o p e r n h ,a  Ł  :iO.

W ierzyciel*  r  u w ią za n e j sp ó łk i w z /w . i  s ię , b y  p r e te n s je  sw ą je  
sili u w y że j w j/m ien io n eg o  W .w id n to ra .

L w ó w , d n ia  H l i s t■>p a d ’a  19213.

Bankowy Z akład  Ą p ro w iza cy jn y  Ska « oyran . odpotrfed*'
we Lirow ie w  lik w id a c ji.

. ,ATLA$ A k c .  S p ó ł k a  k a ;  t a g r a f i c m e  wydawnicza w* Liowe
1 donosj pp. akcjotm rfnszom , l c  w skutek  gatniesrezenfa ogłoszenia o  subskryP" 
j cji akey j Spółki II. emisji przez R edakcję  M onitora Polskiego dopiero  w dnfu 
• 24. października 1925 w Nr. 24?. termin ostateczny subskrypcji upływ a w dn1*

24. listopada br.. a ttic 5. listopada, jak to  poprzednio ogłoszono. 825*

Znaczna z powody w:eiKiego zapasu towarów*

Józefa BEZDEKAI>ln l*. nr. kupców odpowiedni opiłku. PST* I WÓW, PAŃSVA
Prenumerata 'bez odnoszenia miesięcznie 330.000 mp„ z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 375,001) nip., za granicą 450.000 mp. — Redakcja 

czynna od g. 8 rano do popol. z wyjątkiem niedziel i świąt.. — R ec.ktor r.aczel. przyjmuje od z. i --2 , »-poi’. — Listów niefrankowanych
należyci;; nie przy yiLije s . n . R ę k o p isó w  Redakcja u  A d m in is tra c ja  nie zwracają. — K o n to  1’o cz i K a sy  O, 141.690

Jtftiafctor odpowwdztaUiy: JLKZY N a l^ Ż y tO Ś Ć  p o c z t o w ą  o p ł a c o n o  Ty CżaJ*K fll. Liuk-uata Hobka, pod zarz. Z. Kiełbusiewtó**'


